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Kitüntetés az évtizedek óta végzett munkáért
Vas út ért ki tün te tést ve he tett át Ró zsa
György, a Szol no ki Mû sza ki Szak kép zé -
si Cent rum Ró zsa Im re Kö zép is ko lá ja és
Kol lé gi u ma igaz ga tó ja a szak mai ok ta tás 
te rén vég zett je len tõs mun ká ja el is me ré -
se ként a bu da pes ti Ma gyar Vas út tör té -
ne ti Park ban meg tar tott 66. Vas utas na -
pon.

A dí jat – mely re az újszászi igaz ga tót
kol lé gái és a szol no ki ál lo más fõ nök ség
ter jesz tet te fel – Tasó Lász ló, a Nem ze ti
Fej lesz té si Mi nisz té ri um köz le ke dés po li -
ti ká ért fe le lõs ál lam tit ká ra és Dá vid Ilo na,
a MÁV Zrt. el nök-ve zér igaz ga tó ja ad ta át. 
Szük ség van jól kép zett szak em be rek re,
emel te ki az ün nep sé gen be szé dé ben is
Tasó Lász ló – en nek ér de ké ben pe dig az
újszászi kö zép is ko la ta gad ha tat la nul so -
kat tett. Vígh Lász ló igaz ga tó he lyet tes is
azok kö zé tar to zik, akik ja va sol ták Ró zsa
Györ gyöt a díjra.

– Har minc éve fo lyik vas úti kép zés az
is ko lánk ban, az or szág ha son ló kép zõ he -
lyei kö zül ná lunk a leg ered mé nye sebb az
ok ta tás, di ák ja ink or szá gos szak mai ta -
nul má nyi ver se nye ken je len tõs ered mé -
nye ket ér nek el. Az el múlt húsz év ben a

MÁV-val és szer ve ze te i vel is si ke rült
olyan kap cso la tot ki épí te nünk, amely
biz to sít ja, hogy a to váb bi ak ban is ha son -
ló an szín vo na las ok ta tást biz to sít has sunk 
– mu ta tott rá a fel ter jesz tés hát te ré re az
igaz ga tó he lyet tes.

– Tel je sen vá rat la nul ért ez a ki tün te tés 
– árul ta el Ró zsa György. – Jött egy te le -
fon hí vás, majd a meg hí vó, hogy je len jek
meg a bu da pes ti vas utas na pi ren dez vé -
nyen, mert ki tün tet nek.

– Át vet tem a dí jat, de úgy ér zem, va ló -
já ban az egész kö zös ség, a vas úti szak ta -
nár ok ér de mel ték ki ezt az el is me rést. És
ezt nem ál sze rény ség bõl mon dom! –
hang sú lyoz ta az igaz ga tó, aki 1996 óta áll
a kö zép is ko la élén. Sõt, éle te igen csak
szo ro son kap cso ló dik eh hez az in téz -
mény hez, hi szen a kö zép is ko la ala pí tó ja -
ként édes ap ját, Ró zsa Im rét tisz tel het jük,
aki rõl az is ko la a ne vét is kap ta. A kö zép -
is ko lá ban pe dig a va ká ció el le né re sem
pi hen het nek sem az ok ta tók, sem az igaz -
ga tó, hi szen ja vá ban zaj la nak a nyá ri
szak mai gya kor la tok.

Ko vács Ber ta
Szoljon.hu
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Túl va gyunk a má so dik nyá ri hó na -

pon, úgy gon do lom, az idõ já rás fe le lõs
sok eset ben pró bá ra tett ben nün ket.
Et tõl füg get le nül az el múlt hó nap a te -
le pü lés szá má ra ha té kony és ered mé -
nyes mun ká val telt. Az egyik na gyon
fon tos, ré szem rõl ré gen meg ígért, az
ott élõk nek pe dig re á lis igé nyük volt, a
Hor gász út meg újí tá sa. A hó nap ele jén
el vé gez tük a be szer zé si el já rást, ki vá -
lasz tot tuk a ki vi te le zõt és a mû sza ki el -
len õrt, ezek után meg tör tént a mun ka -
te rü let át adá sa is. Mint ahogy ta pasz -
tal ni le het, a ki vi te le zõ MEGASPED
Kft. szer ve zett, jó mi nõ sé gû és gyors
mun kát vé gez. Ter mé sze te sen tü re -
lem re ké rem az itt élõ ket, mert nem
lesz tel jes körû az út fel újí tá sa, hi szen a
bel víz el ve ze tés hez je len leg csak egy
szik kasz tó árok ké szül. A víz el ve ze té -
sét ezért TOP-os pá lyá zat ban fog juk
va ló szí nû leg a jövõ év ben meg ol da ni,
ami kor is a te le pü lés észa ki, észak-ke -
le ti tér sé gé nek a komp lett bel víz el ve -
ze té se va ló sul hat meg. Egyéb ként a
mos ta ni út fel újí tás sal el he lye zés re ke -
rül a Mun kás út irá nyá ból egy nagy te -
her bí rá sú víz el ve ze tõ csa tor na. En nek
a költ sé ge meg eme li az út be ru há zá sá -
nak költ sé gét mint egy 1,5 mil lió fo rint -
tal. Re mé nye ink sze rint au gusz tus 20-a 
elõtt át adás ra ke rül az út, mely re már
most min den itt élõt meg hí vok.

Tisz telt Ol va sók!

Az el múlt né hány év ben, ha köz -
igaz ga tá si lag nem is, de po li ti kai szem -
pont ból te le pü lé sünk a Jász ság hoz tar -
to zik. Gon do lom, so kunk elõtt is mert,
hogy az el múlt év ti ze dek ben meg ren -
de zés re ke rül, min dig más-más te le pü -
lé sen a Jász Vi lág ta lál ko zó. Eb ben az
év ben en nek Jászárokszállás adott ott -
hont, ahol te le pü lé sünk is részt vett.
Ez úton sze ret ném meg kö szön ni a Né pi 
Dí szí tõ mû vé sze ti Szakkörnek, Pé ter Ta más
sport ve ze tõ nek és a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na dol go zó i nak, hogy te le pü lé -
sün ket ma gas szín vo na lon kép vi sel ték
a ta lál ko zón.

Szin tén a hó nap ele jén volt egy ki -
sebb, szá munk ra ta lán leg alább ilyen
fon tos ese mény, ami kor a vas utas
nyug dí jas szer ve ze tünk tar tot ta meg a
67. vas utas na pot. Kö szö nöm a meg hí -
vá su kat, én na gyon jól érez tem ma -
gam, de amint lát tam, min den részt ve -

võ kel le mes es tét töl tött a gim ná zi um
au lá já ban.

Tisz telt Ol va sók!

A mai po li ti kai vi szo nyok mel lett il -
lik és szük sé ges a po li ti kai ve ze tõk kel
egyez tet ni. Eb ben a hó nap ban le he tõ -
sé günk volt Pócs Já nos kép vi se lõ úr ral
és Borbás Zol tán nal, a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Köz -
gyû lés tag já val esz me cse rét foly tat ni.
Min den eset ben a te le pü lés ér de ke it
szem elõtt tart va, a vá ros szá má ra fon -
tos fej lesz té sek rõl esett szó. Öröm mel
tá jé koz ta tom a la kos sá got, hogy min -
den eset ben tá mo ga tó nyi lat ko za tot
kap tunk po li ti ku sa ink tól.

Tisz telt Ol va sók!

Aki nem vett részt a XXI. Hungarian

Open Láb toll-lab da ver se nyen, az ta -

lán nem is tud ja, hogy mit ve szí tett. Eb -

ben az év ben is re me kül si ke rült sport -

ver seny rõl szá mol hat nak be a ren de -

zõk, akik az öt na pos ren dez vény so ro -

za ton ren ge teg mun kát vé gez tek.

Meg szo kott már, hogy Fe hér Já nos és

csa lád ja en nek a ren dez vény nek a fõ

moz ga tó ja, de na gyon sok olyan szü -

lõt, tár sa dal mi mun kást, hely ben élõt

fe dez het tünk fel, akik ön kén tes ala pon 

se gí tet ték a ver seny le bo nyo lí tá sát.

Töb bek kö zött sze ret ném meg em lí te ni

a Tóth há zas párt, akik több ször a ren -
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A Horgász út
(Fotó: Fehér János)

Peter von Rüden, Fehér János, Kapás Ágnes, Pócs János és Molnár Péter
a 21. Hungarian Open megnyitóján

(Fotó: Fehér Judit)
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dez vény min den részt ve võ je szá má ra
fõz tek iga zi ma gya ros va cso rát, és sze -
ret ném meg em lí te ni Krassóiné Gyüre
Ro zá lia ál do za tos mun ká ját is. De aki a
ren dez vény te rü le tén járt, az azt is lát -
hat ta, hogy a Pol gár õr Egye sü let több
tag ja ál lan dó részt ve võ je volt a sport -
ver seny nek. Kö szö nöm ne kik, és a
nem em lí tett részt ve võ se gí tõk nek is a
mun ká ju kat. Azt még hoz zá kell ten -
nem, hogy az idõ já rás fe le lõs nem volt
a ren de zõk kel, na gyon sok kel le met -
len per cet szer zett szá munk ra.

Tisz telt Ol va só im!

Bár nem ter vez tük, de eb ben a hó -
nap ban is volt egy tes tü le ti ülé sünk. Jó
né hány fon tos dön tést kel lett meg hoz -
ni a tes tü let nek, mely ben te lek
adás-vé tel rõl, a CSOK-hoz ju tás hoz
va ló tá mo ga tás hoz és pá lyá za tok be -
nyúj tá sá ról szü le tett dön tés. Öröm mel
ta pasz tal tam eb ben az év ben, hogy a
na gyon ne he zen meg szü le tõ CSOK-os 
tá mo ga tá sok hoz a ko ráb bi évek tõl el -
té rõ en so kan pró bál nak csat la koz ni.
Eh hez a te le pü lé si ön kor mány za tunk
300 ezer fo rint vissza nem té rí ten dõ tá -
mo ga tást nyújt eb ben az év ben, amely
ta lán több is le het ne, de is mer ve a he lyi 
in gat lan ára kat, el mond hat juk, hogy
ez szin te min den eset ben meg kö ze lí ti a 
10 %-os be ke rü lé si költ sé get.

Min den év ben szok tunk pá lyáz ni az
ún. köz mû ve lõ dé si ér de kelt ség nö ve lõ
tá mo ga tás ra, ez eb ben az év ben is így
tör tént. Az itt el ér he tõ tá mo ga tás nagy -
sá ga nem túl nagy, de olyan szük sé ges
esz kö zök re pá lyá zunk a mû ve lõ dés te -
rü le tén, ame lyet ön erõ bõl nem igen
tud nánk meg sze rez ni. A má sik ilyen
pá lyá za tunk a már ko ráb ban több ször
szó ba ho zott „Zöld vá ros” pá lyá zat,
amely a Jász-Nagykun- Szol nok me gyei
Te rü let- és Te le pü lés fej lesz té si Ope ra -
tív Prog ram ke re tén be lül ke rült ki írás -
ra. A pá lyá zat brut tó 140 mil lió fo rint el -
éré sét te szi le he tõ vé úgy, hogy eh hez
nem szük sé ges ön erõ. Az el múlt hó na -
pok ban kol lé gá im és a te le pü lé sen élõ
ci vil és gaz da sá gi szer ve ze tek ve ze tõi
több eset ben ke rül tek meg szó lí tás ra,
kér ve ta ná csu kat és ál lás pont ju kat. Úgy 
tû nik, hogy egy na gyon bo nyo lult és
komp lex pá lyá za ti anya got si ke rült be -
ad nunk, amely nek alap ve tõ cél ja a te le -
pü lés köz pont meg fe le lõ szín vo na lú ki -
ala kí tá sa. Bár na gyon so kan tet tek ebbe
a mun ká ba ener gi át, még is en ged jék
meg, hogy ez úton is meg kö szön jem há -
rom kol lé gám, Kaló Istvánné al pol gár -
mes ter asszony, Szûcs Ág nes pénz ügyi

osz tály ve ze tõ és Pap Gá bor fej lesz té si re -
fe rens mun ká ját. Sze ret ném meg kö -
szön ni a cél te rü le ten dol go zó gaz da sá gi 
szer ve ze tek ve ze tõ i nek el sõd le ges tá -
mo ga tá sát, mely nek ered mé nye majd a
pá lyá zat meg va ló sí tá sa so rán fog el vál -
ni.

Tisz telt Ol va sók!

En ged je nek meg né hány gon do la -
tot és in for má ci ót még a te le pü lé sün -
ket érin tõ vár ha tó fej lesz té sek rõl. Ko -
ráb ban már em lí tet tem azt a bel víz fej -
lesz té si prog ra mot, amely nek a ter ve -
zõi mun ká la tai las san be fe je zõd nek.
Ez a pá lyá zat szin tén a TOP ke re té ben
ke rül majd va ló szí nû szep tem ber ben
be nyúj tás ra. A pá lyá zat for rás ol da la 80 
mil lió fo rint, amely nem fog ja meg ol -
da ni a te le pü lé sünk gond ja it ezen a té -
ren 100 %-ban, de a leg fon to sabb te rü -
le te ken el há rít juk a mos ta ni idõ já rás ok 
mi att ki ala ku ló prob lé má kat. Az el múlt 
idõ szak egyez te té sei so rán meg nyílt
an nak a le he tõ sé ge, hogy Újszász Vá -
ros Ön kor mány za ta egy 50-55 mil lió
fo rin tos ener ge ti kai pá lyá zat be nyúj tá -
sá ra kap le he tõ sé get. Az elõ ze tes
egyez te té sek alap ján ezt az össze get a
Vá ro si Sport csar nok fej lesz té sé re sze -
ret nénk for dí ta ni. A ter ve zõi mun ká la -
tok eb ben az eset ben is na po kon be lül
meg in dul nak. Bi za ko dunk ben ne,
hogy a be nyúj tan dó pá lyá za tunk ered -
mé nyes lesz.

Tisz telt Ol va sók!

A ta va lyi év ben egy szer már je lez -
tem, de az tán in for má ció hi ány mi att
nem esett töb bet szó ar ról a fej lesz tés -

rõl, ame lyet a Ma gyar Ál lam be ru há zá -

sá ban te le pü lé sün kön is meg fog nak

va ló sí ta ni. A fej lesz tés az egész te le pü -

lést érin ti, ami kor is nagy se bes sé gû

(szé les sá vú) op ti kai há ló zat ki épí té sé re 

ke rül sor. Er rõl a prog ram ról a vá ros la -

kos sá ga az idei vá ros na pon, az az szep -

tem ber 17-én kap hat el sõ kéz bõl tá jé -

koz ta tást, hogy mi kor ra, és mi lyen fel -

té te lek kel le het csat la koz ni er re a rend -

szer re.

Tisz telt Ol va sók!

Is mét két olyan el hunyt ról sze ret -

nék meg em lé kez ni, akik a te le pü lé sért

so kat tet tek, egy sze rû em ber ként. Az

egyik Gere Jó zsef ba rá tunk, aki hosszú

év ti ze dek óta ak tív pol gár õr ként se gí -

tet te a vá ros biz ton sá gát, és Láz ár Jó zsef

ba rá tom ról, aki a VOLÁN-nál el töl tött

évei alatt na gyon sok újszászi la kó ház

fel épí té sé ben se gí tet te az itt élõ ket.

Csa lád juk nak õszin te rész vé tem fe je -

zem ki.

És egy pi ci vel öröm te libb hír. Jú li us

hó nap ban ün ne pel te Hudra Istvánné

Már ti ka né ni 103. szü le tés nap ját. Õ a

te le pü lé sünk leg idõ sebb la kó ja. Sze ret -

ném meg kö szön ni a csa lád nak az ün -

nep sé gük re va ló meg hí vá su kat, na -

gyon örül tem, hogy részt ve het tem

ezen a ben sõ sé ges és igen rit ka szü le -

tés na pon. Már ti ka né ni nek idõ köz ben

név nap ja is volt, ez al ka lom ból is sze -

ret ném kö szön te ni.

Molnár Péter
polgármester
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Újszász legidõsebb lakója, a 103 éves Hudra Istvánné Mártika néni
(Fotó: Fehér Judit)



Testületi ülés

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te 2016. jú li us 19-én tar tott
ülést, me lyen az aláb bi dön té sek szü let -
tek:

1) A He lyi Esély egyen lõ sé gi Prog ram fe lül -
vizs gá la ta

A tes tü let az ön kor mány zat He lyi
Esély egyen lõ sé gi Prog ram ját fe lül vizs -
gál ta, a mó do sí tá sok kal egy sé ges szer ke -
zet be fog lalt 2013-2018 évek re szó ló do -
ku men tu mot és mel lék le te it a pol gár mes -
ter ál tal elõ ter jesz tett mó don és for má ban 
el fo gad ta. (A do ku men tum a
www.ujszasz.hu ol da lon ol vas ha tó.)

2) A Jó zsef A. u. 25. szám alat ti in gat lan ér -
té ke sí té se

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te az
in gat lan-nyil ván tar tás ba Újszász, bel te -
rü let 817 hrsz.-on fel vett, ter mé szet ben
5052 Újszász, Jó zsef At ti la út 25. szám
alatt lévõ, 1475 m2 te rü le tû, ki vett be épí -
tet len te rü let mû ve lé si ág meg ne ve zé sû,
az ön kor mány zat 1/1 tu laj do nát ké pe zõ
in gat lant Bozsó Ka ta lin és Nagy Ta más ve -
võk ré szé re, az in gat lan for gal mi ér ték -
becs lés ben meg ál la pí tott és a ve võk ál tal
el fo ga dott net tó 885 000 Ft + áfa vé te li
áron ér té ke sí ti.

3) A Bocs kai út 1/a. szám alat ti in gat lan
ön kor mány zat ré szé re tör té nõ fel aján lá sa

A tes tü let el fo gad ja az in gat lan-nyil -
ván tar tás ba Újszász, bel te rü let 2393/2
hrsz.-on fel vett, ter mé szet ben az 5052
Újszász, Bocs kai út 1/A. szám alatt lévõ,
1396 m2 te rü le tû, „ki vett be épí tet len te rü -
let” mû ve lé si ág meg ne ve zé sû in gat lan
Újszász Vá ro si Ön kor mány zat szá má ra
aján dék ként tör té nõ fel aján lá sát. A szó -
ban for gó in gat lan tu laj do no sa, Kecs ke mé -
ti Má ria nem tud ja az in gat lan mû ve lé sét,
rend sze res ka szá lá sát és kar ban tar tá sát
biz to sí ta ni, ezért dön tött az aján dék ként
tör té nõ fel aján lás mel lett.

4) Kö zös sé gi tér ki ala kí tá sa az újszászi vá -
ros köz pont ban cí mû pá lyá zat be nyúj tá sa

Az ön kor mány zat a Te rü let- és Te le -
pü lés fej lesz té si Ope ra tív Prog ram (TOP)
ke re té ben ki írás ra ke rült, TOP-2.1.2-15
szá mú „Zöld vá ros ki ala kí tá sa” tár gyú
pá lyá za ti fel hí vás ra pá lyá za tot nyújt be.
A pro jekt tár gya az évek óta ki hasz ná lat -
lan vá ros köz pon ti te rü let (Baj csy -Zsi -
linsz ky út és Kos suth La jos út kö zött) kö -
zös sé gi tér ré tör té nõ ki ala kí tá sa és a vá ro -
si zöld fe lü le ti rend szer há ló za ti re konst -
ruk ci ó ja. A pro jekt vár ha tó be ke rü lé si
költ sé ge brut tó 140 mil lió fo rint. A pá lyá -
zat ke re té ben kö te le zõ en elõ írt ön erõ
nincs.

5) Az au tó busszal vég zett he lyi me net rend
sze rin ti sze mély szál lí tás ra vo nat ko zó köz -
szol gál ta tá si szer zõ dés mó do sí tá sa

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat a me -
net rend sze rin ti he lyi au tó busz-köz le ke -

dés köz szol gál ta tá si szer zõ dés sel tör té nõ el lá tá sá ra pá lyá za tot tett köz zé. Az aján lat té -
te li ha tár idõ 2016. jú li us 12. nap ján járt le. Ha tár idõ ben aján lat nem ér ke zett, a pá lyá zat 
ered mény te le nül zá rult. Ezért a kép vi se lõ-tes tü let a köz szol gál ta tás fo lya ma tos biz to -
sí tá sa ér de ké ben 2018. au gusz tus 31. nap já ig az el lá tás sal köz vet le nül meg bíz za a
KMKK Kö zép ke let-ma gyar or szá gi Köz le ke dé si Köz pont Zárt kö rû en mû kö dõ Rész -
vény tár sa sá got.

6) Köz mû ve lõ dé si ér de kelt ség nö ve lõ tá mo ga tás pá lyá zat be nyúj tá sa
A tes tü let a Ma gyar or szág 2016. évi köz pon ti költ ség ve té sé rõl szó ló tör vény ál tal

meg hir de tett pá lyá za ti ki írás alap ján be nyújt ja pá lyá za tát a köz mû ve lõ dé si ér de kelt -
ség nö ve lõ tá mo ga tás ra. A tes tü let ki je len ti, hogy az össze sen brut tó 335 000 Ft össz ér -
té kû han go sí tá si tech ni kai fel sze re lé sek be szer zé sé hez 200 000 Ft sa ját for rás sal ren del -
ke zik, azt költ ség ve té sé bõl biz to sít ja.

7) Kép vi se lõi tisz te let díj fel aján lá sa
Konka Csa ba kép vi se lõ a 2016. jú li us havi tisz te let dí já ból 30 000 Ft-ot, az au gusz tu si

tisz te let dí ját pe dig tel jes összeg ben (50 000 Ft) az Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü -
let lab da rú gó szak osz tá lyá nak tá mo ga tá sá ra aján lot ta fel.

Zárt ülé sen:

1) El sõ la kás hoz ju tó fi a ta lok ré szé re nyúj tan dó tá mo ga tás
A tes tü let meg ad ja a fel men tést a be je len tett la kó hely vo nat ko zá sá ban Sza bó Zol -

tán és Sza bó Doina Ionela ké rel me zõk ré szé re az 5052 Újszász, Akác fa u. 50. szám alat ti
in gat lan meg vá sár lá sa so rán az elsõ la kás hoz jutó fi a ta lok ré szé re nyúj tan dó tá mo ga -
tás vo nat ko zá sá ban.

Júliusi hírek a Zagyvaparti Idõsek
Otthonából

Jú ni us 29-én a cu kor be te gek vi lág nap ját tart juk, en nek kap csán lá to ga tott el
hoz zánk Ron tó Ani kó, in téz mé nyünk dietetikusa. Be mu ta tó já ban fel hív ta a fi -
gyel met az egész sé ges táp lál ko zás ra, élet mód ra, és hogy mi re fi gyel je nek oda
a cu kor be te gek. Az elõ adás után meg kós tol tuk a kony ha ál tal ké szí tett egész -
sé ges fa lat ká kat, pá rolt kar fi olt, kuszkuszt, bar na ke nyé ren saj tot, fel vá got tat,
zöld sé ges fa sír tot.

Ha gyo mány in téz mé nyünk ben, hogy a ju bi le u mi szü le tés na po kat, 90; 95;
100; 105, ün nep ség ke re té ben tart juk, ahol Or bán Vik tor mi nisz ter el nök em -
lék lap ját, vi rág csok rot és a kony ha ál tal ké szí tett tor tát át ad va, vers sel, kis mû -
sor ral kö szönt jük az ün ne pel tet.

Jú li us 8-án azon ban rend ha gyó ün nep ség volt, ugyan is egy há zas pár,
Konka Im re 90., és Konka Imréné Nagy Er zsé bet kö zel gõ 90. szü le tés nap ját tar tot -
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tuk. Ket te jük éle te egész ha mar
össze fo nó dott, már az ál ta lá nos is ko -
lá ba is együtt jár tak, 84 éve is me rik
egy mást. Há zas sá got 1947. ok tó ber
4-én kö töt tek, túl van nak a vas la ko -
dal mu kon, mely a 65. há zas sá gi év -
for du ló, és a vas aka ra tot szim bo li zál -
ja, ahogy el kö te lez ték egy más mel lett 
ma gu kat. Re mél jük, jö võ re a 70., ke -
gyel mi la ko dal mu kat ün ne pel het jük, 
a kö szö net, a há la és a ke gye lem nap -
ját. Az ün nep sé gen az in téz mény és a 
pol gár mes te ri hi va tal dol go zói, la kók 
és a csa lád tag ok kö zö sen vet tek részt.

Min den év ben jú li us má so dik va -
sár nap ján tart ják az or szá gos vas -
utas na pot, mely nek ke re té ben fõ zõ -
ver seny, fo ci baj nok ság, elõ adá sok és
még sok más ér de kes prog ram vár ja a 
részt ve võ ket. Ez al ka lom mal in téz -
mé nyünk be lá to gat tak az Újszászi
Vas utas Nyug dí jas Alap szer ve zet ve -
ze tõ sé gé nek tag jai: Vas Im re, Medgyes
Istvánné, Sza bó La jos, Szaj kó Gyuláné és
az el nök, Mol nár Sán dor. Sza bó La jos
bá csi la kón kat bon bon nal és ok le vél -
lel kö szön töt ték, gra tu lál tak 102. szü -
le tés nap já hoz, és meg kö szön ték
mun ká ját, amit a nyug dí ja sok és a
szer ve zet ér de ké ben tett. A vas utas -
nap na gyon jó han gu lat ban telt, a ve -
ze tõ ség tag jai üdí tõ vel és sü te -
ménnyel ked ves ked tek a la kók nak,
akik da lok kal és vers sel szó ra koz tat -
ták a je len lé võ ket.

Jú li us 7-én az in téz mény la kói el lá -
to gat tak az újszászi Nosz tal gia Cuk -
rász dá ba fagyizni. Jól si ke rült a prog -
ram, az el lá tot tak él vez ték a szép he -
lyet, a fagy lal tot és a ki rán du lást.

Jú li us 13-án tûz vé del mi gya kor lat
volt az egész in téz mény ben. Gyor san 
és ered mé nye sen zaj lott a pró ba ri a -
dó. A já ró ké pes la kó kat a ki je lölt me -
ne kü lé si út vo na lon kí sér ték ki a dol -
go zók az épü let bõl, a fek võ be te ge ket
pe dig a tûz biz tos aj tó val el lá tott szo -
bák ba vit ték.

Jú li us 20-án két kol lé gánk tól bú -
csúz tunk. Sza bó Ferencné Ke le men Ma -
ri an na 1976. 09. 08-án kezd te mun ká -
ját az in téz mény ben, Helle Imréné
Mar ton Ma ri an na 1985. 06. 15-én.
Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó nõ be -
szé dé ben mon dott há lás kö szö ne tet
oda adó, fá rad ha tat lan mun ká ju kért
és kí vánt ne kik bol dog nyug dí jas
éve ket.

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport
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Cukorbetegek világnapján

A 90 éves Konka házaspár

Nyugdíjba vonulók:
Szabó Ferencné Kelemen Marianna és Helle Imréné  Marton Marianna



Adomány érkezett a
rászorulóknak

ÚJSZÁSZ | Egy meg pa kolt au tó nyi ado mányt
ka pott a re for má tus egy ház köz ség tõl a SZKTT
Zagy va-men ti In teg rált Köz pont csa lád és gyer -
mek jó lé ti szol gá la ta a na pok ban – tá jé koz tat ta la -
pun kat Far kas Józsefné, a központ igazgatónõje.

A kö rül be lül tíz do boz ban el he lye zett, hasz nált,
de tel je sen jó ál la po tú ru ha ado má nyok kö zött ci -
põk, la kás tex tí li ák és ágy ne mûk is van nak. A hol -
mik ból a hát rá nyos hely ze tû csa lá dok ré sze sed -
nek. Az igaz ga tó nõ el mond ta, a tar tal muk nak
meg fe le lõ en fel cím ké zett do bo zo kat az újszászi
ügy fél szol gá la tu kon he lyez ték el, ahol az oda be té -
rõ érin tet tek cél irá nyo san tud nak belõle válogatni,
annak függvényében, hogy épp mire van
szükségük.

Az ado má nyok ból nem csak az újszászi rá szo ru -
lók ré sze sül nek, egy ré szü ket át vi szik
Zagyvarékasra, az ot ta ni hát rá nyos hely ze tû csa lá -
dok meg se gí té sé re. Ado mányt már nem elõ ször
ka pott a köz pont, a re for má tus egy ház köz ség idõ -
rõl idõ re meg ör ven dez te ti a ne héz hely zet ben lé võ 
újszászi csa lá do kat ru ha- és egyéb ado má nyok kal,
emel lett a he lyi la ko sok, köz tük kis nyug dí ja sok is
szok tak ada koz ni ün ne pek al kal má ból, vagy be -
hoz zák a központba azokat a holmikat, amikre már 
nekik nincs szükségük.

Kovács Berta
Új Néplap

2016. július 16.

Tyúkot és csibét kaptak a
rászorulók

ÚJSZÁSZ Ba rom fit kap tak ado mány ként
újszászi, ne héz hely ze tû csa lá dok. A tyú ko kat és
csi bé ket a na pok ban ve het ték át az érintettek.

Do bo zi Ró bert, a Gye re, Se gíts Ala pít vány el nö ke
csa lá di gaz da sá guk ban ne velt ál la ta i kat aján lot ta
fel a ne mes cél ra az SZKTT Zagy va Men ti In teg rált
Köz pont csa lád- és gyer mek jó lé ti szol gá la tán ke -
resz tül. Ki kül dött adat la pok se gít sé gé vel mér ték
fel a rá szo rult ság mér té két, en nek alap ján ti zen öt
csa lá dot, il let ve idõs, ne héz hely ze tû egye dül ál lót
vá lasz tot tak ki, aki sa ját dön té se alap ján két le tojt
tyú kot vagy tíz naposcsibét vihetett haza. Heten
tyúkot, nyolcan kiscsibét kértek.

– Há lá sak va gyunk az ado má nyért – hang sú -
lyoz ta Far kas Józsefné, a köz pont igaz ga tó nõ je. – De
na gyon ne héz volt a ti zen öt csa lád ki vá lasz tá sa,
mi vel va ló já ban jó val töb ben lennének rászorulók.

Do bo zi Ró bert tõl meg tud tuk, a tyú kok mel lett a 
rá szo ru lók nak ado má nyo zott csi be mennyi sé get
kü lön ez zel a cél lal kel tet ték és ne vel ték, a ne héz
hely zet ben lé võ ket az ala pít vá nyon ke resz tül
mindig igyekeznek támogatni.

– Még idén is ter ve zünk ál lat osz tást, több te le -
pü lés ben is gon dol ko dunk, leg kö ze lebb Szász be -
rek kap ado mányt – árul ta el Dobozi Róbert.

Kovács Berta
Szoljon.hu

2016. július 29.

Beszámoló

Hosszú vá ra ko zás után 2016. áp ri lis 28-án meg nyi tot tuk Vaj Burger King
Pizzéria és Étel bá run kat Lovay Lász ló üz let ve ze tõ vel.

Me nün ket meg te kint he tik a pizzéria Facebook ol da lán, ahol ára in kat is
meg ta lál hat ják. Éte le ink so rát fo lya ma to san bõ vít jük, és 2016. szep tem ber
1-jé tõl ter vez zük elõ re meg ren delt heti kész étel menü ház hoz szál lí tá sát. Az
ér dek lõ dõk au gusz tus hó nap ban szó ró la pon fog nak ér te sül ni a me nük rõl és
az árak ról. A ki szál lí tás Újszászon és 15 km-es von zás kör ze té ben in gye nes.

2016. jú li us 2-án Mátraverebély Szent kú ton za rán dok úton vet tünk részt,
aho vá a he lyi ka to li kus egy ház plé bá no sa, Mik lós Já nos atya kí sér te el a részt -
ve võ ket. Újszászról 250 fõ vel in dul tunk, kö zü lük a plé bá nos úr töb be ket
meg gyón ta tott. Ez úton sze ret ném a plé bá nos úr nak meg kö szön ni, hogy el kí -
sért ben nün ket. Az ala pít vány sze ret né meg kö szön ni az újszászi szo ci á lis ott -
hon nak és Kéz ér Bé la gép jár mû ve ze tõ nek, hogy ren del ke zé sünk re bo csá tot ta
kis bu szát.

A ta va lyi nagy si ker re való te kin tet tel idén is meg ren dez zük II. Jász sá gi
Roma Ha gyo mány õr zõ Kul tu rá lis Fesz ti vá lun kat 2016. au gusz tus 13-án.

Íze lí tõ a prog ra mok ból:

– dél elõtt fõ zõ ver seny, ami re au gusz tus 10-ig vár juk a je lent ke zõ ket. Az
alap anya go kat a ver seny zõk áll ják. Fõ díj: hé ví zi wellness hét vé ge 2 fõ re.

– vi dám park, 

– lo vas ko csi káz ta tás, 

– gyer me kek nek arc fes tés

– kéz mû ves fog lal ko zá sok, 

– he lyi fel lé põk, 

– sztár ven dé gek

– a prog ra mot sza bad té ri discóval zár juk.

Vár juk a tisz telt la kos sá got!

Vajdák a Romákért Alapítvány

Szék hely: 5052 Újszász, Hold út 7.

Pos ta cím: 5052 Újszász, Hold út 7.

Adó szám: 18840870-1-16

Bank szám la szám: 10918001-00000026-18600005

Te le fon: +36(30)466-8906

Hon lap: www.vajdakaromakert.hu; www.vajdakaromakert.hol.es

E-mail: vajdakaromakert@gmail.com
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Trükkös tolvajok
avagy a könnyel mû ség ne héz idõ ket hoz hat

A „trük kös lo pá sok” vo nat ko zá sá ban ki je lent he tõ, hogy
az el kö ve tõi ol dal ré szé rõl az öt le tek tár há za vég te len, így
a mód sze rek taxatív fel so ro lá sa és ti pi zá lá sa he lyett sok kal
fon to sabb az el kö ve tés lényegi körülményeinek
kiemelése.

A hely szí ne ken az ese tek dön tõ több sé gé ben (ha nem is
egy idõ pont ban, de) több sze mély je le nik meg, akik va la -
mi lyen in dok kal be jut nak az in gat lan ba, majd jel lem zõ en
egy hi he tõ ürügy – pl. köz üze mi díj vissza té rí té se – cí mén
arra kész te tik a sér tet tet, hogy na gyobb cím le tû pénzt ve -
gyen elõ, ez ál tal fel fed ve a meg ta ka rí tott kész pénz rej tek -
hely ét. Az el kö ve tõk ál ta lá ban hir te len és hi he tet le nül sok
in for má ci ót zú dí ta nak a sér tett re, el te rel ve an nak fi gyel -
mét. A ki lá tás ba he lye zett ha szon re mé nyé ben – pl. aján -
dék tárgy vagy jó üz let – elaltatják a sértett gyanakvását,
bizalmatlanságát és a kellõ pillanatban meglopják.

Szin tén gya ko ri el kö ve té si ma ga tar tás – amely el sõ sor -
ban a há za ló áru sok ra jel lem zõ – az ag resszív, erõ sza kos
fel lé pés, mely nek ered mé nye képp a sér tet tek a pszi chés
nyo más nak en ged ve vál nak ál do zat tá, egy részt ki szol gál -
ta tott sá guk tu da tá ban, másrészt a mielõbbi „szabadulás”
reményében.

Ja vas la ta ink a kö vet ke zõk:
– Egész sé ges bi zal mat lan ság gal és óva tos ság gal fo gad -

ják a vá rat la nul ér ke zõ idegeneket!
– Ne en ged je nek be ide ge ne ket a há zuk ba, la ká suk ba

vagy an nak ud va rá ra, bár mi lyen jó üz le tet kí nál nak, vagy
ép pen se gít sé get kér nek! (Aki tisz tes sé ges szán dék kal, hi -
va ta lo san ér ke zik az meg fe le lõ módon fogja is igazolja
magát.)

– Ne higgyen min den csá bí tó le he tõ ség nek! A szol gál -
ta tók nem té rí te nek vissza pénzt sze mé lyes meg ke re sés -
sel.

– Ha még is been ged nek va la kit, le he tõ leg úgy te gyék,
hogy ne egye dül tar tóz kod ja nak ott hon! Hív ják át a szom -
szé dot, vagy le gyen ott va la ki, aki ben meg bíz hat nak! Az
ide gent ne en ged jék egye dül mozogni a lakásban!

– Mi e lõtt been ged nek bár kit, gyõ zõd je nek meg ar ról,
há nyan van nak, mi vel ér kez tek, kér je nek tõ lük
igazolványt!

– Ott hon ne tart sa nak nagy mennyi sé gû kész pénzt, je -
len tõs ér té ke ket!

– Ha ott hon van nak is tart sák zár va a la kás aj ta ját és ka -
pu it!

– Ha egy mód van rá, kér jék, hogy a nyug díj, egyéb vár -
ha tó jö ve de lem pénz in té zet hez, szám lá ra érkezzen!

– Ha nem biz to sak ab ban, hogy az, aki hi va ta los em ber -
nek mond ja ma gát, va ló ban az, és az iga zol vá nya alap ján
nem tud ják el dön te ni ki õ, el len õriz zék õket te le fo non a
szol gál ta tó nál. (te le fo non ellenõrizzék a személyüket)

– Fi gyel jék meg a ké ret le nül lá to ga tó ide ge ne ket, ha
mód van rá, ír ják fel gép ko csi juk rendszámát!

Amennyi ben – a meg tett óv in téz ke dé sei el le né re –
még is bûn cse lek mény ál do za tá vá vá lik, kér jük, hogy ha la -
dék ta la nul ér te sít se a rend õr sé get (107, 112), hi szen így na -
gyobb esély nyí lik az el kö ve tõ/k fel ku ta tá sá ra és fe le lõs -
ség re vo ná sá ra, va la mint az el tu laj do ní tott ér ték vissza -
szol gál ta tá sá ra. Ja va sol juk to váb bá, hogy a bûn cse lek -
mény be je len té sét kö ve tõ en, vegyék igénybe az
áldozatsegítõ szolgálat nyújtotta lehetõségeket.

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Rendõr-fõkapitányság
Bûnügyi Igazgatóság

Bûnmegelõzési Osztály
Cím: 5000 Szolnok Baross Gábor u. 39.
Telefon: (56)501-654, Fax; (56)501-600

E-mail: Fekete.Miklos@jasz.police.hu

Egy portán csaptak fel a lángok

Szal ma bá lá ról ter jedt át egy kö ze li mel lék épü let re a tûz Újszászon
jú li us 12-én a dé li órákban.

A Mun kás úton egy por tán csap tak fel a lán gok. Az ud va ron mint -
egy tíz négy zet mé te ren ég tek szal ma bá lák, a tûz be le ka pott a kö ze li
mel lék épü let be, ahon nan ki kel lett te rel ni az ál la to kat. A tü zet a la -
kók, a tûz ol tók ki ér ke zé se elõtt el ol tot ták, az ál la tok sem sé rül tek - tá -
jé koz tat ta a Szoljon.hu-t S. Tóth Anikó, a katasztrófavédelem
sajtószóvivõje.

Szoljon.hu
2016. július 13.
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Sze re tet tel vár min den ér dek lõ dõt

a Szol no ki Egész ség fej lesz té si Iro da Egész ség nap ján!

Hely szín: Újszász, Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la

Be já rat: Kár pát út fe lõl

2016. au gusz tus 26.
In gye nes szû rõ vizs gá lat ok: 8. 00 -13.00 kö zött

Bõr gyógy ásza ti szû rés
(Dr. Bog nár Éva fõ or vos asszonnyal)

Nõ gyógy ásza ti szû rés
(Dr. ÚriSzabó Kár oly fõ or vos úr ral

Idõ pont ké rés: 06 70/3978524)

Száj üre gi rák szû rés
(Dr. Ágo tai Ede dok tor úr ral)

Szív, ér rend sze ri be teg sé gek szû ré se (vér cu kor,húgy sav,
ko lesz te rin szint, vér nyo más és test zsír mé rés)

Lég zés funk ció

Glaukoma (zöldhályog) szû ré se

Lá tás éles ség vizs gá lat

Csont sû rû ség vizs gá lat

Hal lás vizs gá lat

Ét ren di ta nács adás

Moz gás ta nács adás gyógy tor násszal

Em lõk ta pin tá sos vizs gá la tá nak ta ní tá sa

Vér adás : 8.0011.30

A szû rõ vizs gá lat ok vál toz ta tás jo gát fenn tart juk.

Szol no ki Egész ség fej lesz té si Iro da

Te le fon: 06202794263 efi.szolnok@gmail.com



EMLÕSZÛRÕ
BUSZ jön

augusztusban
Újszászra!

Nõk kö ré ben az em lõ rák ve ze tõ da ga -
na tos meg be te ge dés. A meg elõ zé sé ben ki -
emelt jelentõsségûek a szû rõ vizs gá lat ok,
mely nek el sõ és el en ged he tet len lé pé se
az ön vizs gá lat, to váb bi ak ban az em lõ ult -
ra hang és a mam mog rá fia. Ez utób bi vizs -
gá lat leg kö ze lebb Szol no kon ér he tõ el,
ahol a 45 és 65 év kö zöt ti nõk kö ré ben or -
szá go san szû rõ vizs gá lat ra hasz nál ják. Eb -
be a kor cso port ba tar to zó nõk au to ma ti -
ku san be hí vót kap nak két éven te a mam -
mog rá fi ás vizs gá lat ra. A 11.-ik éve mû kö -
dõ éves egész ség nap ke re tén be lül idén
2016 au gusz tus 29., 30., 31-én van le he tõ -
ség is mét Újszászon is igény be ven ni ezt a 
szol gál ta tást, a Mamma Kli ni ka szû rõ bu -
szá nak ki te le pü lé sé vel. A szû rõ vizs gá lat -
ra be hí vóle ve let fog nak kap ni azok, akik a 
fent em lí tett korosztályba es nek, és 2
évnél régebben jelentek meg a szûrésen.
A vizsgálat diagnosztikai értéke teljesen
azonos a szolnokiéval.

Fon tos tud ni va lók a bu szos szû rõ vizs gá -
la ton va ló meg je le nés rõl:

– amennyi ben be hí vó le ve let ka pott,
ké rem je len jen meg a meg adott idõ ben –
a vizs gá lat csak pár per cet vesz igény be,

– TAJ kár tyá ját hoz za ma gá val,

– a vizs gá lat ról ké szült ered ményt 2
hét múl va pos tán fog ja meg kap ni. Az eh -
hez szük sé ges pos ta költ ség árát a hely szí -
nen kell ki fi zet ni,

– aki nek van nak ko ráb bi le le tei, Rtg.
fel vé te lei, az össze ha son lí tó vizs gá lat mi -
att ér de mes el hoz ni – eb ben az eset ben
vissza pos tá zá si költ ség me rül fel,

– aki nem ka pott be hí vó le ve let, de 40
év fe let ti (füg get le nül a menst ru á ci ós cik -
lus ide jé tõl!) - va la mint 65 évet be töl töt -
ték, szin tén je lent kez het nek a szû rõ bu -
szos vizs gá lat ra há zi or vo si, va la mint
nõgyó gyá szati be uta ló val,

– amennyi ben már volt 2 éven be lül
mam mog rá fi ás szû ré sen (1 éven túl), de
új ra sze ret ne je lent kez ni – szin tén há zi or -
vo si be uta ló val igény be ve he ti a vizsgá -
latot,

– amennyi ben a vizs gá lat so rán el té -
rést ta lál tak, to váb bi vizs gá la tok ra hív ják
be a be te get Szol nok ra,

– a vizs gá lat nak el len ja val la ta nincs,
azon ban ter hes ség alatt, szop ta tás so rán
nem aján lott.

Amennyi ben bár mi lyen gya nú van
em lõ rák ra, ne ha lo gas sa a vizs gá la ton
va ló meg je le nést!

A vizs gá lat me ne te:

Maga a vizs gá lat na gyobb elõ ké szü le -
tet nem igé nyel. A fel sõ tes tet kell sza bad -
dá ten ni, hogy az emlõ vizs gál ha tó vá vál -
jon. A fel vé telt asszisz ten sek ké szí tik, or -
vos utó lag elem zi a fel vé te le ket, a ko ráb bi 
ho zott do ku men tá ci ók kal össze vet ve. A
rönt gen gép elé kell áll ni és az em lõt rá
kell he lyez ni a rönt gen fil met tar tal ma zó
fe lü let re. A ké szü lék eny hén össze nyom -
ja a mel let, mely mi ni má lis kel le met len
ér zést okoz hat. A vizs gá lat so rán több di -
gi tá lis fel vé tel ké szül. Eze ket a fel vé te le -
ket elem zik rész le te sen me sze se dés és
egyéb el vál to zá sok után ku tat va. A
MaMMa Zrt. mo bil ál lo má sán az egyik
leg kor sze rûbb GIOTTO IMAGE 3DL di -
rekt di gi tá lis rönt gen be ren de zés sel vég -
zik a szû ré se ket, mely egye dül ál ló a ha zai 
mo bil em lõ szû rés gya kor la tá ban. Ez a be -
ren de zés ala cso nyabb su gár ter he lés mel -
lett, ma gas szín vo na lon ké szült di gi tá lis
ké pek kel se gí ti az orvosok munkáját a
leletezésben, nagy felbontású és sokkal
precízebb képeket állít elõ, mely
lehetõséget ad az egészen apró
elváltozások felfedezésére

Kik a leg ve szé lyez te tet teb bek?

Az em lõ rák ma gas ha lá lo zá si ará nya
mi att jobb mi nél ha ma rabb fel is mer ni a
rá kot. A ki sebb el vál to zá sok még nem ta -
pint ha tók, azon ban a mam mog rá fia so -
rán már ki mu tat ha tó. Kü lö nö sen ve szé -
lyez te tet tek azok a nõk, akik nek a csa lád -
já ban már elõ for dult em lõ rák, il let ve ha
már az egyik em lõ nél tör tént da ga na tos
el vál to zás. A szû rõ vizs gá lat or szá gos be -
ve ze té se óta je len tõ sen csök kent az em lõ -
rák mi at ti ha lá lo zás ará nya. A mell rák
ese té ben a leg fon to sabb ri zi kó té nye zõ-
mint ál ta lá ban a da ga na tok több sé ge ese -
té ben - az élet kor. Az em lõ rák ki ala ku lá -
sá nak esé lye a menopauzáig (kli max),
min den év ti zed ben a két sze re sé re nõ.
Har minc öt éves kor alatt a betegség
elõfordulása nagyon ritka, a betegség
által a legveszélyeztetettebbek a
középkorúak.

A mell rák ok egy ré szé nek ki ala ku lá sa
és nö ve ke dé se, bi zo nyít ha tó an függ a nõi
ne mi hor mo nok, el sõ sor ban az ösztrogén 
je len lé té tõl és szint jé tõl. A szer ve zet ma -
ga sabb ösztrogénszintje fo koz za a koc ká -
za tot. Az át lag nál haj la mo sab bak a mell -
rák ki ala ku lá sá ra azok, akik nek ko rán (12
éves kor elõtt) je lent ke zett el sõ menst ru á -
ci ó juk, illetve késõn (55 éves kor után)
következett be a klimax.

A nem szült, vagy a 30 év nél idõ sebb
kor ban az el sõ gyer me kü ket szü lõ nõk, il -
let ve azok a nõk, akik nem szop tat tak,
szin tén na gyobb koc ká zat nak van nak ki -
té ve. A tar tós, fõ leg az ösztrogénnel vég -
zett hor mon te rá pia (pél dá ul fo gam zás -
gát ló tab let ta sze dé se vagy a kli max utá ni
hor mon pót lás) szintén fokozhatja a
kockázatot.

Az el hí zás és az al ko ho liz mus köz vet -
ve - a hor mon rend szer be fo lyá so lá sa ré -
vén - szin tén koc ká zat nö ve lõ sze re pet
tölt be. Az el hí zott sze mé lyek nél a bõr

alatt fel hal mo zó dott zsír szö vet meg nö ve -
li a szer ve zet ösztrogénszintjét, mi vel a
zsír szö vet bo nyo lult ké mi ai fo lya ma tok
ré vén hatással van ennek a hormonnak
az anyagcseréjére.

Örök lõ dõ haj lam a mell rák ki ala ku lá sá -
ban

Na gyon lé nye ges ele me a ri zi kó fak to -
rok nak az örök lõ dés, a ge ne ti ka sze re pe.
Azok nál a nõk nél, akik nek csa lád já ban
már for dult elõ em lõ rák, na gyobb a be -
teg ség ki fej lõ dé sé nek a valószínûsége.

A ge ne ti kai fak to rok je len tõ sé gét bi zo -
nyos ge ne ti kai el vál to zá sok (mu tá ci ók)
je len lé te iga zol ja. A mell rák ki ala ku lá sá -
ban sze re pet ját szik ún. BRCA-1 és
BRCA-2 ne vû gé nek sé rü lé se. A be kö vet -
ke zõ ká ro so dás mi att a ká ro so dott sej tek
da ga na to san át ala kul nak, az az kó ros és
kor lát lan sza po ro dás ra lesz nek ké pe sek.
Az így ke let ke zett sejt sza po ru lat al kot ja
ma gát a rossz in du la tú da ga na tot. A
BRCA-1 és BRCA-2 gé nek ká ro so dá sa le -
het örök le tes, vagy okoz hat ják kül sõ ha -
tá sok, pél dá ul a su gár zás. Ha el sõ fo kú ro -
kon nál (apa, anya, test vér) egy ol da li
emlõtumor for dult elõ, a be teg ség ki ala -
ku lá sá nak esé lye 30 szá za lék, ha ké tol da li 
tumor fordult elõ, az esély már 50 szá -
zalék. A beteg egyéb daganatos beteg -
ségei szintén hajlamosítanak a mellrákra.

Em lõ vizs gá lat

Az emlõ ha von kén ti ön vizs gá la tát 20
év fe lett min den nõ nek aján lott el vé gez -
ni, a menst ru á ció utá ni hé ten, mert a hor -
mo ná lis vál to zá sok mi att ilyen kor a leg in -
kább fel is mer he tõk az esetleges elvál to -
zások. 

Az ön vizs gá la tot az em lõk meg te kin -
té sé vel ér de mes kez de ni. El sõ ként fi gyel -
je meg, hogy az elõ zõ, a menst ru á ci ós cik -
lus ha son ló idõ sza ká ban el vég zett meg te -
kin tés hez ké pest van-e va la mi lyen vál to -
zás az em lõk mé re té ben, kör vo na lá ban, a
mell bim bók el he lyez ke dé sé ben? A kér -
dé sek re a vá laszt fel tar tott és le en ge dett
ka rok mel lett is meg kell ad ni! Má sod szor
azt fi gyel je meg, hogy a mell bim bó nem
vá la dé ko zik-e? Az em lõ bim bó ból ész lelt
spon tán vá la dé ko zás alap eset ben szin tén 
gya nús, ám ter mé sze te sen ki vé telt ké pez
a ter hes ség és a szop ta tás idõ sza ka, ami -
kor ez nor má lis nak te kint he tõ. Fon tos
azon ban tud ni, hogy az ön vizs gá lat nem
he lyet te sí ti, csak ki egé szí ti a mam mog rá -
fi ás szû rõ vizs gá la tot. A mam mog rá fia se -
gít sé gé vel át la go san két év vel hamarabb
felismerhetõvé válik az emlõ rossz in du -
latú elváltozása. A korai diagnózis és ke -
zelés pedig a túlélés szempontjából elen -
gedhetetlen.

Az em lõ ön vizs gá la tá ról az au gusz tus
26-án meg ren de zés re ke rü lõ egész ség na -
pon rész le te seb ben is kap hat nak tájékoz -
tatást. 

Ágotai Emese
védõnõ, egészségfejlesztõ
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A kicsiny „Jaszi” nagy
legendája

Az 1970-es évek ben, ami kor még na pon ta in -
gáz tam Jászkisér és Szol nok kö zött a kis gõ zös
von tat ta há rom ko csi ból ál ló sze rel vénnyel,
egy fül ledt nyá ri na pon meg le põ do log ra fi -
gyel tünk fel.

Va la hol Jászkisér alatt meg állt egy au tó busz, és 
rö vi de sen jól öl tö zött úri em be rek ug rál tak ki a
jár mû bõl, mind egyik nél fény ké pe zõ gép vagy
film fel ve võ. Iz ga tot tan fil mez ték a „kis ká vé da -
rá lót”! Azu tán fel ug rál tak a busz ra, meg elõz tek
(ez nem volt ne héz, né ha még a ke rék pá ros ok is
le hagy ták a vo na tot), és is mét kez dõ dött a fény -
ké pe zés. Más nap ra ka la u zunk ki de rí tet te: ja -
pán tu ris ták vol tak, akik úgy gon dol ták, nosz tal -
gia sze rel vényt kap hat nak len cse vég re, mert ná -
luk ak kor már nem jártak gõzmozdonyok. De
nálunk ekkor ez még nem nosztalgia volt,
hanem valóság!

A vo nal hoz, amely Újszász és Vámosgyörk
kö zött ka nya rog, le gen dák so ka sá ga kap cso ló -
dik. Elõ ször is nem egy szer re épült meg, ha nem 
két rész let ben; má sod szor pe dig az ere de ti el -
kép ze lé sek tõl jócs kán el tért a meg va ló sult vas -
út vo nal. Jász be rény már 1873-ban meg kap ta
vas pá lyá ját, amely rá adá sul pa ra dox mó don
ép pen régi ri vá li sá val, Szol nok kal kö töt te össze. 
A Jász ság töb bi te le pü lé se azon ban még min dig
vas út nél kül ma radt. Ez azért is kü lö nös, mert
az 1840-es évek ben a deb re ce ni vo na lat Pest tõl
ere de ti leg nem Szol nok felé akar ták hoz ni, ha -
nem Jász be rény érin té sé vel a Jász sá gon ke resz -
tül. Ak kor az el kép ze lés bõl nem lett sem mi!
Már majd nem fe le dés be me rült a jász te le pü lé -
sek vas út ja, ami kor va la ki ben fel me rült az öt let: 
épít se nek ló vas utat Jász be rény tõl, Jászapátin,
Jászkiséren, Jászladányon át Tiszasülyig. A hír
hal la tá ra az érin tett te le pü lé sek meg moz dul tak, 
csakhogy a szervezést végzõ Jászapáti elérte, a
vonal végpontja Újszásznál legyen, a másik
pedig ter mészetesen Jászapátinál.

Még azt is el ér ték, hogy a ló vas út ter ve örök -
re fe le dés be me rül jön. A „jász vas utat” ere de ti -
leg Jászalsószentgyörgy mel lett akar ták el ve zet -
ni. A szentgyörgyi gaz dák azon ban nem en ged -
ték, hogy a föld jü kön ha lad jon át a töl tés. A
jászladányiak vi szont öröm mel hoz tak ál do za -
tot, ezért ha lad a vas út Ladányon ke resz tül.
Ami kor azon ban a pá lyán köz le ke dõ sze rel -
vény meg kö ze lí tet te Alsószentgyörgyöt, a moz -
dony min dig hosszan füttyen tett. Er re mond -
ták ké sõbb: „Ladánynak ju tott a füst je,
Szentgyörgynek pe dig a füttye”. A vo na lat hi -
va ta lo san he lyi ér de kû vas út nak ne vez ték, de a
köz nyelv ben eze ket csak „vi ci ná lis nak” em le -
get ték. És mi ért pont en nek? Nos, a vá laszt az
ak ko ri vi szo nyok ban kell ke res nünk! A ko ra be li 
utak, a vas út vo na lak hoz ha son ló an, több cso -
port ra osz lot tak. Volt egy ré szük, ame lyek he lyi
köz le ke dé si ér de ke ket valósítottak meg, ezért
ezeket vicinális utaknak nevezték. Így a
vasútvonalaknál is átvették a kifejezést.

A vo nal 1885-ben meg nyílt. Jászapátin még
fû tõ há zat is épí tet tek, hogy a gõz moz dony ok
köz le ke dé sét aka dály men tes sé te hes sék. A já -
szok nem ad ták fel, to vább épí tet ték a jász vo na -

lat: 1909-ben már ké szen állt a pá lya Újszásztól egé szen Vámosgyörkig. A vo na -
lon fek võ Jászárokszálláson azon ban fáj da lom, nem lett vas úti cso mó pont. A
Jászárokszállás és Vi dé ke cí mû lap 1909-ben így ke ser gett ezen: „Vas út! Ré gi
árok szál lá si öre gek, akik a hat van-mis kol ci vas út vo na lat Vámosgyörknek en -
ged té tek át, te kint se tek le csil la gok kal ki cif rá zott ha zá tok ból, s néz zé tek, ma már 
van vas út ja Jászárokszállásnak!” A le gen da úgy tar tot ta, hogy a ré gi árok szál lá si -
ak annyi ra el le ne vol tak a vas út nak, hogy az el sõ vas út épí tõ ket vas vil lá val ker -
get ték el a ha tár ból. Nem valószínû, hogy így történt! A Hatvan-miskolci fõvonal 
irányát egy magasabb politikai erõ jelölte ki.

A vámosgyörki föld bir to kos, Visontai Ko vács Lász ló ugyan is ked venc kár tya -
part ne re volt az ak ko ri mi nisz ter el nök nek, Ti sza Ist ván nak. A vas út ere de ti leg
Gyön gyöst és Egert is érin tet te vol na. Az irányt azu tán hir te len meg vál toz tat ták, 
és Vámosgyörk fe lé ka nya rod tak el a vas út épí tõk, mond ván, itt csak né hány
dom bot kell át vág ni. A két város pedig csak egy-egy szárnyvonalat kapott.

A „Jaszi” ma is ren dü let le nül ró ja a ma ga út ját! Igaz, a gõz moz dony ok az óta
nyug díj ba vo nul tak, s ma nap ság már csak mo tor ko csi kat fény ké pez het nek az
erre vetõdõ turisták.

Szikszai Mihály
Szoljon.hu
2016.07.14.
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Az 1970-es évek ben még ilyen gõz moz dony ok köz le ked tek
Szol nok és Vámosgyörk kö zött 

(Fotó: a szer zõ könyv tá rá ból)

A Jaszi 2016 júliusában
(Fotó: Fehér János)



Újra itt van…!

Új ra itt van, új ra itt van – ha nem is a „nagy csa -
pat”, de az Együtt Újszászért Egye sü let 2016. jú ni -
us 27-28-29-én ki len ced szer re meg va ló sí tott nap -
kö zis in gye nes „Mo soly tá bo ra”, amit egye sü le -
tünk a 6-10 éves kor osz tály szá má ra ren dez. A
Mo soly tá bort mind a ki lenc al ka lom mal Vígh
Lászlóné el nök sé gi tag vezette nagy
szakértelemmel.

Idei köz pon ti hely szí nünk a mû ve lõ dé si ház
és kert je volt, de több ször volt már a Park er dõ,
né hány szor a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko -
la és a Sport csar nok is he lyet adott, sõt Kaló Ró -
bert ta nyá ja is be fo gad ta már a táborozókat.

Egye sü le tünk évek óta iz ga tot tan vár ja az ön -
kor mány zat ci vil szer ve ze tek szá má ra nyúj tott
tá mo ga tás össze gét, ugyan is leg több ször ez a tá -
mo ga tás ha tá roz za meg a részt ve võ gyer me kek
szá mát és há rom na pos prog ram já nak tar tal mát.
Az idén sem csa lód tunk a tá mo ga tás össze gé ben
(100 000 Ft), amit nagy kö szö net tel el is köl töt -
tünk a gyer me kek ét kez te té sé re, fog lal koz ta tá sá -
ra, ki rán du lá sá ra. Az idén 25 gyer mek ve he tett
részt a prog ra mok kal te lí tett vi dám na po kon.
Igaz, sok kal töb ben sze ret tek vol na jön ni és több
nap ra – a szü lõk sze rint -, amit saj nos egye sü le -
tünk anya gi hely ze te nem tett lehetõvé. A
gyermekek részvétele a táborban az
alapszabályban meghatározottak szerint
történik.

A Mo soly tá bor nap jai szí ne sen tel tek. Él ve ze -
tes, ér de kes drá ma pe da gó gi ai já té ko kat ve ze tett
Csajbókné Nyá ri Er zsé bet, Ba kó Jánosné. Mint a
spor to lás egyik le he tõ sé ge a tánc, fon tos, öröm te -
li idõ töl té sei vol tak Tukacs Ág nes moz gá sos tánc -
já té kai, ami be né mi hú zó do zás után a fi úk is be -
kap cso lód tak. Pi he nés kép pen a Né pi Dí szí tõ mû -
vé sze ti Szak kör tag jai – im már so kad szor ra – szí -
ve sen is mer tet ték meg a tá bor részt ve võ i vel a né -
pi ha gyo má nyos hím zést, tech ni ká kat, ahol ter -
mé sze te sen sa ját em lé ke ket ké szít het tek az ér -
dek lõ dõk Sza bó Pál Antalné, Szacskó Józsefné,
Fehérné Sze ke res Zsu zsa, Gara Istvánné, Kövesdi
Mihályné, Kõváriné Bá nyai Ka ta lin se gít sé gé vel.
Koczáné Mucza Me lin da óvónéni lá nyá val együtt
igye ke zett a ne me ze lés rej tel me i vel meg is mer -
tet ni a gyer me ke ket. Itt min den ki ké szít he tett
egy lab dát, amely né me lyi kük nél már a „Zöld
boly gó” ne vet kap ta, me lyet a kecs ke mé ti ki rán -
du lás ih le tett. Sza bad idõs te vé keny ség ként a
sport csar nok ál tal köl csön zött sport sze re ket, já -
té ko kat le he tett hasz nál ni, de volt még já té kos
csa pat ver seny, ve tél ke dõk és a min den ki ál tal
imá dott szám há bo rú, amit a gye re kek „te nyér -
nyi” he lyen is képesek voltak játszani. Aki ebéd
után mesét akart hallgatni, az Fehérné Szekeres
Zsuzsa köré úgy gyûlt össze, mint kiscsibék a
tyúkanyó köré, majd áhítattal merült el a mese
varázslatos világában.

A nap kö zis tá bor fény pont ja a kecs ke mé ti ki -
rán du lás volt. Itt el ju tot tunk a Pla ne tá ri um ba,
ahol a Csil lag me se elõ adá son vet tünk részt. Ezt a
prog ra mot Ba kó Krisz ti án, ere de ti leg föld rajz-bi o -
ló gia sza kos ta nár ki ve tí tõ vel egy be kö tött, a
gyer me kek kor osz tá lyá nak meg fe le lõ nyel ve zet -
tel ké szí tet te elõ, ami nagy ban se gí tett ab ban,
hogy a tá bo ro zók már ér tet ték a pla ne tá ri u mi kö -
rül mé nyek kö zött ve tí tett, csil la gász ál tal el mon -
dott „me sé ket”. Kecs ke mé ten el lá to gat tunk még

a sza bad idõ park ba, az ál lat kert be. A sza -
bad idõ park ban a gye re kek él vez ték a ha -
tal mas park csend jét, a ját szó te rek já té ka -
it, a tó szép sé gét. Az ál lat kert ben ter mé -
sze te sen az ál lat si mo ga tó volt a fa vo rit,
de a nagyon rendezett, tisztán tartott
állatkertben jó volt sétálva megnézegetni 
az állatokat is – fogalmazták meg a
gyerekek.

A Mo soly tá bor mun ká ját se gí tet te
még Bartha Pet ra le en dõ el sõs ta ní tó né ni
és Föl di Apol ló nia a kö zép is ko lás di á kok
ön kén tes munkája keretében.

Vé gül egye sü le tünk ne vé ben kö szö -
nöm tá mo ga tó ink se gít sé gét, amit más -
kor is jó szív vel fo ga dunk, hi szen ezek
nél kül nem tud nánk gond ta lan na po kat
biz to sí ta ni a gyer me kek nek, és mosolyt
csalni az arcukra sem.

Tá mo ga tó ink vol tak:
Újszász Vá ros Ön kor mány zat
Mol nár Pé ter pol gár mes ter
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház

Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör 
tagjai

Sport csar nok
Vígh Lászlóné
Mol nár Dezsõné
Nagy Jánosné Ma ri ka óvónéni
Csajbókné Nyá ri Er zsé bet
Ba kó Jánosné
Fehérné Sze ke res Zsu zsa
Tukacs Ág nes
Koczáné Mucza Me lin da
Bartha Imréné
Némethné Var ga Edit
Pege Ma ri ann
Alföldiné Hende Már ta
Bodnárné Sza bó Gab ri el la
DIÁK-BUSZ Kft. (Nagy Gá bor)
Tóth Csabáné
Ba kó Krisz ti án
Nagy Gáborné.

Bodnárné Szabó Gabriella
egyesület elnöke
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A kecskeméti állatkertben

A tábor résztvevõi



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Kertbarát hírek

Jú li us ban az idõ já rás na gyon ked ve zõt -
len volt. Ren ge teg csa pa dék volt, ami már
szin te min den re ká ros. Nem be szél ve a
csú nya zi va ta rok ról. Tönk re men nek a
zöld sé gek, gyü möl csök.

Ter mék ki ál lí tás nyí lik szep tem ber
7-én (szer da) 9 óra kor a mû ve lõ dé si ház
koc ka ter mé ben. Min den ér dek lõ dõt sze -
re tet tel vá runk. Lesz nek majd pla ká tok,
szó ró lap ok, hogy mi nél több em ber ér te -
sül jön er rõl a ren dez vény rõl. Ad dig is
igyek szünk több min dent gyûj te ni, hogy
mi nél sok szí nûbb le gyen a ki ál lí tás.

Jú li us 25-i tag gyû lé sün ket egy ki csit
más for má ban tar tot tuk meg. Hét fõn dél -
után ta lál koz tunk Bá lint Fe renc és Bá lint
Ferencné tag tár sunk nál. Már több ször fel -
aján lot ták a cso port nak, hogy egy al ka -
lom mal jöj jünk össze ná luk be szél get ni,
nyár sal ni. Most él tünk ez zel a le he tõ ség -
gel. Vet tünk sza lon nát, ke nye ret. Min -
den ki ho zott egy kis pap ri kát, pa ra di cso -
mot, de volt ko vá szos ubor ka is. A nyár sa -
lás elõtt le he tett ká véz ni, vagy egy kis
szív me le gí tõt inni. A fiúk el ké szí tet ték a
tü zet, kez dõd he tett a nyár sa lás. Min den -
ki jó ízû en fo gyasz tot ta a sült sza lon nát.
Volt, aki csak zsí ros ke nye ret evett. A lé -
nyeg az, hogy fi nom volt min den. Va cso -
ra után jót be szél get tünk, meg kós tol tuk
Feri bácsi borát is. Jól éreztük magunkat.
Az idõjárás is kedvezõ volt, aminek
nagyon örültünk.

A cso port tag jai ne vé ben sze ret nénk
meg kö szön ni a Bá lint há zas pár nak, hogy
le he tõ sé get és he lyet biz to sí tot tak ne -
künk. Kü lön kö szön jük a szí ves meg ven -
dé ge lést. Úgy gon dol juk, jó kis prog ram
volt, amit érdemes volna megismételni.

A cso port tag ja i nak is kö szön jük a tá -
mo ga tást és a se gít sé get. Kö vet ke zõ
össze jö ve te lünk au gusz tus 8-án (hét fõn)
17 óra kor lesz a szo ká sos he lyen. Ad dig is
min den ki nek szép nya rat, jó mun kát, és
sok pihenést kívánunk.

Kertbarátok

Sorstársak
figyelmébe

Amint azt cso por tunk jú ni u si össze jö ve -
te lén el dön töt tük, 2016. szep tem ber 22-én
(csü tör tök) reg gel 7.30 órai in du lás sal ki -
rán dul ni me gyünk. Az úti cél vál to zott egy 
ki csit, a tá vol ság mi att nem uta zunk
Tiszadobra. Így az úti cé lunk Kun he gyes
és Ti sza fü red. Az út vo na lat „csa lá di lag” le -
me óz tuk. Vár juk a je lent ke zé se ket, mi nél
elõbb. A na gyon ked vez mé nyes ki rán du -
lás ra a cso port ve ze tõ nél és Dienes And -
rásné Ma ri ká nál le het je lent kez ni.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

Jelentkezzen polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer pol gár õr ne vé ben. Sze ret ne biz ton sá go sabb kör -
nye zet ben él ni? Tegyen érte!

Ma gyar or szá gon a Pol gár õr ség 25 éve já rul hoz zá a köz rend és a köz biz ton ság meg -
szi lár dí tá sá hoz, a bû nö zés meg elõ zé sé hez. Az Or szá gos Pol gár õr Szö vet ség és tag szer -
ve ze tei stra té gi ai part ne rei a Rend õr ség nek, a Ka taszt ró fa vé de lem nek, a te le pü lé si ön -
kor mány zat ok nak és más a köz rend fenn tar tá sá ban sze re pet ját szó ren dé sze ti szer -
vek nek. A Pol gár õr ség kor mány za ti tá mo ga tás ban ré sze sül, te vé keny sé gét tör vény
sza bá lyoz za, tagjait a közfeladatot ellátó személyeknek járó kiemelt védelem illeti
meg.
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Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és szo ci -
á lis kör nye ze té nek ér té ket adó ön kén tes
mun kát vé gez ni, lép jen be a Pol gár õr ség -
be, várjuk jelentkezését!

Ha sze ret ne ten ni:
– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért,
– a biz ton sá go sabb köz le ke dé sért,
– a gyer me kek és a fi a ta lok vé del mé -

ért,
– a ki szol gál ta tott hely zet ben lé võ em -

be rek tá mo ga tá sá ért,
– a kör nye zet vé de le mért,
– a ka taszt ró fa hely ze tek el há rí tá sá ért,
– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság

fenn tar tá sá ért, és hisz az ön kén tes mun -
ka ér ték te rem tõ erejében,

ak kor köz tünk a he lye!
Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a la kó hely -

ük sze rin ti il le té kes pol gár õr egye sü le tek -
nél je lez he tik csat la ko zá si szán dé ku kat,
fel vé tel ük az ál ta lá nos sza bá lyok sze rint
tör té nik. To váb bi in for má ció:
www.opsz.hu

Újszászon je lent kez ni le het a pol gár õr
iro dá ban, az
 ujszasz.polgarorseg@gmail.com e-mail
cí men, il let ve a 30/621-08-79 te le fon szá -
mon.

Városi Polgárõr Egyesület

Köszönet

A jú ni u si pol gár õr na pi ki rán du lók ne -
vé ben meg kö szö nöm a le he tõ sé get, hogy
el ju tot tunk Sop ron ba, Mol nár Pé ter pol -
gár mes ter nek, Konka Csa ba pol gár õr egye -
sü let el nö ké nek és Kecs kés Lász ló nak a
hosszú út levezetéséért.

Papp Erzsébet
polgárõr

Vasutas nyugdíjas
híradó

66. Vas utas nap

A Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ban a
nyug dí ja sok, hoz zá tar to zók, ven dé gek,
gon do zot tak kö szön té se után el mond -
tam, hogy ün nep sé günk a 66. vas utas -
nap al kal má ból nem szá mít rend ha gyó -
nak , szer ete tet tel és tiszteletettel sze ret -
nénk ün ne pel ni. Kö szö nöm a kö zel 90
fõ meg je le né sét, akik el fo gad ták meg hí -
vá sun kat. Már az ün nep ség kez de tén
töb bek tõl el hang zott, hogy rend kí vü li
nap nak le szünk részt ve või, ilyen ün -
nep ség még nem volt. Mi, mint ve ze tõk,
na gyon jó szív vel vet tük, igye kez tünk
ele get ten ni vas utas nyug dí ja sa ink nak
és hoz zá tar to zó ik nak. Az ön kor mány zat 
kép vi se le té ben meg je lent Mol nár Pé ter

pol gár mes ter és Konka Csa ba kép vi se lõ
is. Kö szön jük pénz be li tá mo ga tá su kat.
Kü lön meg kö szön jük a pol gár mes ter úr
ju tal ma zá sát, sze mé lyem, Szaj kó Gyuláné
és Sza bó La jos ré szé re. Ez még szé le sebb
és szo ro sabb kap cso lat ra kö te le zi alap -
szer ve ze tünk ve ze tõ sé gét és a tag sá gát
is, az ér de ke ink kö zö sek szo ci á lis és kul -
tu rá lis té ren is.

Tisz telt Ol va sók!
Or szá go san csak igen ke vés he lyen

ren dez nek ha son ló ese mé nye ket. A
kap cso la tunk ki vá ló, amit a Vas uta sok
Szak szer ve ze te Or szá gos Nyug dí jas
Szer ve ze te is el fo gad, és gra tu lál össze -
han golt kép vi se le tünk nek. Az, hogy a
pénz ügyi tá mo ga tás mel lett még ju tal -
maz nak is né há nyun kat, mun kánk el is -
me ré sét fe je zi ki. Kö szön jük. Mi ezt to -
váb bi há la ként a tag sá gunk mun ká já -
nak el is me ré sé ben fe jez tük ki, mint
most is, hogy 1 fõ plusz 5 fõ ré szé re em -
lék la po kat és el is me rõ ok le ve let ad tunk

át, aján dék utal vány kí sé re té ben. Id.
Sza bó La jos bá csit 102. szü le tés nap ja al -
kal má ból el is me rõ ok le vél lel és bon bon -
nal kö szön töt tük. Gra tu lál tunk 60 és 50
éves tag sá ga al kal má ból: Ba kó Pál, Nagy
Józsefné, Papp Imréné, Kun Lászlóné, Vá gó
Kál mán, Herczeg Józsefné, Ma ro si Józsefné,
Haj dú Sán dor, Ke le men Mi hály, Ma ro sán
György, Cson tos Sándorné, Ju hász István -
né, Dienes And rás, Medgyes Istvánné és
Vas Im re kol lé ga nõknek és kol lé gák nak.

Tisz telt Nyug dí ja sa ink, Vas uta sa ink,
Ol va sók!

A hoz zá szó lók kö zül ki eme lem Mol -
nár Pé ter pol gár mes ter kö szön té sét, kö -
szö ne tét össze tar tó mun kán kért, ki tar -
tá sun kért, azért, amit a tag ság ér de ké -
ben és egy má sért te szünk. Töb ben ki fe -
jez ték jó kí ván sá ga i kat.

Azért, hogy a vas út ról is szól jon az
ün nep ség, több vers és ének hang zott el
gon do zot tak és tag ja ink ré szé rõl. Sze -
mé lyem, Ke le men né, Szajkóné, Dienes
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And rás és He ge dûs Andrásné gon do -
zott és Mucza Elekné ré szé rõl is. De vas -
utas nó ták is el hang zot tak, amit ze nész
ba rá tunk, Var ga Ja ni is biz to sí tott szá -
munk ra. Szó esett ar ról, hogy alap szer -
ve ze tünk a vá ro sunk ban 2000 fõ kö rü li
vas utas sá got kép vi sel. De nem fe led kez -
tünk meg el hunyt kol lé gá ink ról sem, fõt 
haj tot tunk elõt tük. Szó esett a tör té nel -
mi kor ról, és a most igen kor sze rû sze -
rel vé nyek köz le ke dé sé rõl, a va la mi ko ri
Pest-Szol nok vas út vo nal meg épü lé sé rõl 
is.

Meg kell em lí te nem a Bu da pes ti Vas -
út tör té ne ti Park ban meg ren de zés re ke -
rü lõ vas utas na pi ün nep sé get, ahol
Nagy Jánosné, Medgyes Istvánné, Vas
Im re kép vi sel te alap szer ve ze tün ket,
ahol a sok nosz tal gia vo nat köztt fe jez te
ki jó kí ván sá ga it Me leg Já nos, a VSz el nö -
ke és a MÁV el nök-ve zér igaz ga tó ja, Dá -
vid Ibo lya, meg kö szön ve a vas utas nyug -
dí ja sok mun ká ját, hoz zá ál lá sát, ami ért
10 fõ ré szé re el is me rõ ok le ve let ad tak át.

Ked ves Kol lé ga nõk, Kol lé gák, Ol va -
sók!

Az alap szer ve ze ti ren dez vé nyünk bõl 
ki emel jük a sza ká csa ink ál tal fõ zött ki -
vá ló ebé det, sü te mé nye ket, kü lön bö zõ
fel szol gált ita lo kat és a szó ra koz ta tó ze -
nét Jani ba rá tunk nak. Meg kö szön jük és
ki vá ló nak tar tot tuk a Ró zsa Imre Kö zép -
is ko la és Gim ná zi um hoz zá ál lá sát, szol -
gál ta tá sa it. Va ló ban, ez a leg jobb hely
volt ed dig a vas utas na pi ren dez vé nye -
ink so rán. Kö szön jük va la mennyi köz -
re mû kö dõ mun ká ját. Kö szö net
Kerepesiné Zsu zsi ka köz re mû kö dé sé ért
és szer ve zõ mun ká já ért is.

Tisz telt Ol va sók!

Hogy más ról is es sék szó, az ÖTA és
egyéb se gé lye zõ szol gál ta tá so kat to -
vább ra is el lát tuk. Ki ad tuk vas utas új -
ság ja in kat is, és az ONYSz, és a MÁV
Zrt. egyéb  in for má ci ó it is. Elég sok eset -
ben fog lal koz tunk az arc ké pes iga zol vá -
nyok újraérvényesítésével.

2 fõ új tag lé pett be so ra ink ba, amit
to vább ra is szor gal ma zunk.

Két ér te kez le ten vet tem részt, ahol
ter mé sze te sen a leg fon to sabb cél nak a
tag ság lét szá má nak eme lé sét szor gal -
maz ták ONYSz ve ze tõ ink. Alap szer ve -
ze tünk egy-egy je len tést ha tár idõ re ké -
szí tett és kül dött el.

Ké rem, kí sér jék fi gye lem mel a szín -
ház bér le te in ket is, Te ri ké vel fenn tart va
a kap cso la tot.

Zár szó: „Aki el vár ja, hogy kap jon, az
ta nul jon meg ad ni is.”

Molnár Sándor
elnök

Emlékek nyomában
Egy Szent Ist ván ki rály na pi ki rán du lás

Ami kor az esz ten dõ ben au gusz tus 20-a
kö ze le dik, gyak ran eszem be jut egy
régesrégi Szent Ist ván ki rály na pi ki rán du -
lás. Szép sé gé tõl át me leg szik a szí vem még
ma is. Ta lán 1934 nya rán, 8 éves ko rom ban
tör tént. Kinn a há zunk elõtt ül dö gél tünk
mi, lá nyok, test vé rek az egyik es té be haj ló
dél utá non, és a fö lénk bo ru ló, egy re sö té -
tebb re vá ló ég bol tot vizs gál gat tuk. Már ra -
gyo gott az Est haj nal csil lag és a kis Gön cöl -
sze kér a kis boj tár ral. Két hul ló csil la got is
lát tunk, ami kor Anyu ka ér ke zett kö zénk.
Õ nem a csil la gok ról, ha nem a kö ze le dõ
nagy ün nep rõl akart ve lünk be szél get ni.

– Nem so ká ra Szent Ist ván ki rály nap ja
lesz. Az idén nem itt hon fog juk ün ne pel ni
– vá gott is bele mind járt mon da ni va ló ja
kö ze pé be. Még be sem fe jez te a mon da tát,
ami kor Bo ró ka nõ vé rem már kezd te tö röl -
get ni a könnye it.

– Nem le szünk ott a temp lom ban a
nagy mi sén. És a kör me net ben sem ve -
szünk részt? – kér dez te sír va.

– Nem fog juk el éne kel ni azt a szép
temp lo mi éne ket, ame lyi ket most ta ní tot -
ták ne künk – kér dez te Mocóka, a má sik
nõ vé rem, és ked ves, gyer me ki hang ján
már szállt is az ének:

Ah, hol vagy ma gya rok tün dök lõ csil la ga?
Hol vagy Ist ván ki-i-rály.

Én a temp lom elõt ti, szo ká sos fa lu si bú -
csút saj nál tam.

– Hol ve szünk tük rös mé zes ka lács szí -
vet, tö rök mé zet, ége tett cuk rot, kõ ba bát?
Hol fo gunk sergõzni? Ta lá lunk-e cél lö völ -
dét, ahol majd Apu ka tol las ka u csuk ba bát
lõ ne künk? – kér dez tem.

– Azt gon do lom, eze ket mind meg fog -
já tok ta lál ni ott is, aho vá ün ne pel ni me -
gyünk. Ott is le het sergõzni is, éne kel ni is.
Mi sét pe dig egy na gyon kü lön le ges, szép
temp lom ban, a Szik la temp lom ban fo gunk 
hall gat ni Bu da pes ten, a szé kes fõ vá ros ban
– hang zott Anyu ka vá la sza.

Né hány nap múl va egy zsú folt vo nat tal
már ha lad tunk is Bu da pest fe lé. Ké sõbb
még sok kal töb ben utaz tunk raj ta, mert az
egy mást kö ve tõ ál lo má so kon egész tö me -
gek száll tak fel. Min den ki ki akar ta hasz nál -
ni a le he tõ sé get, mert a nagy ün nep tisz te le -
té re há rom na pig fél jeggyel le he tett utaz ni
az or szág te rü le té rõl Bu da pest re és vissza.

Én még nem lát tam a fõ vá rost, így va ló -
sá gos cso da volt szá mom ra a meg ér ke zés.
Ne kem min den új volt. Az üveg ku po lás
pá lya ud var, elõt te a nagy for ga lom, a fé -
nyes ki ra ka tok, a csi lin ge lõ vil la mo sok és a
sok-sok eme le tes ház! Hir te len azt sem tud -
tam, mer re néz zek, mi re fi gyel jek. A Du -
na-par ton in dul tunk el. Rö vid sé ta után
egy ha jó ki kö tõ höz ér tünk. On nét pro pel ler 
szál lí tot ta az uta so kat, így min ket is a Mar -
git szi get re. So ká ig ba ran gol tunk a vi rá gos
szi ge ten, és so ká ig né ze lõd tünk a ko los tor
rom ja i nál. Meg hall gat tuk a szent éle tû, apá -

cá vá lett Mar git ki rály kis asszony tör té ne tét, 
meg is si rat tuk, az tán si et tünk ki Ke len föld -
re, Anyu ka ré gi ba rát nõ jé hez, Sarika né ni -
hez, hogy há rom na pig az õ ven dé gei le -
gyünk. Ke len föld olyan volt, mint egy nagy 
vi rá gos rét, ame lyi ken imitt-amott ha tal -
mas, négy-öt eme le tes bérkaszár nyák emel -
ked tek. Sarika né ni is, fér jé vel együtt egy
ilyen bér ka szár nyá ban la kott, és va la me -
lyik gyár ban dol go zott.

Más nap va sár nap ra és Szent Ist ván ki -
rály nap já ra éb red tünk. Reg ge li után
mind járt el in dul tunk a gel lért he gyi bar -
lang ban el he lyez ke dõ temp lom ba, a Szik -
la temp lom ba.

Hosszú utat tet tünk meg Ke len föld rõl
odá ig, így Anyu ká nak volt ide je már a vil -
la mo son el me sél ni a Szik la temp lom tör té -
ne tét, és be szél ni a temp lo mot fenn tar tó és 
õr zõ pá lo sok ról, a fe hér csu hát vi se lõ pá los 
szer ze te sek rõl. Hang já ban büsz ke ség
csen dült, ami kor így kezd te:

– A pá los szer ze tes rend ma gyar ala pí tá -
sú szer ze tes rend. Már 1250-ben Bol dog
Özséb esz ter go mi ka no nok egye sí tet te a
Patocs- he gyi és a pi li si re me té ket. Be lõ lük
ala kult ki a pá los szer ze tes rend. Õk hoz ták 
lét re az el sõ mo nos tort is. Éle tük imád ság -
gal, ol va sás sal és két ke zi mun ká val telt.
Min dent ma guk ter mel tek, és so kat dol -
goz tak, hogy az éte lük és az ita luk meg le -
gyen. Szõ lõt ül tet tek, ha las ta va kat, mal -
mo kat lé te sí tet tek. Ké sõbb is ko lá kat is tar -
tot tak fenn. Ki vá ló és is mert pá los szer ze -
te sek vol tak pél dá ul Frá ter György, Er dély 
meg szer ve zõ je, Ányos Pál, Ver se ghy Fe -
renc, Vi rág Be ne dek köl tõk.

A tör té ne lem fo lya mán a nem ze tet ért
tra gi kus ese mé nyek min dig súj tot ták a pá -
los szer ze tes ren det is. A moh ácsi vész ide -
jén mo nos to ra i kat ki ra bol ták, fel gyúj tot -
ták, szer ze te se i ket meg öl ték a tö rö kök. A
hó dolt ság után új ból erõ re ka pott a rend.
1715-ben Pes ten nyi tot tak rend há zat. Ez a
mai Egye te mi temp lom. Az erõ sen ma -
gyar szel le mi sé get, a „pá los lel kü le tû e ket”
II. Jó zsef csá szár nem néz te jó szem mel,
ezért a ren det fel osz lat ta, va gyo nát el ko -
boz ta. Szer ze te se it szám ûz te Len gyel or -
szág ba. Csak az el sõ vi lág há bo rú után erõ -
söd tek meg is mét Magyaror szágon. 1934-
 ben rend há zat épí tet tek Bu da pes ten, és
meg kap ták a Sziklatemp lomot.

Vil la mo sunk meg állt. Vég re el ér ke zett
az idõ, és be lép het tünk a temp lom ba. Bent
már na gyon so kan imád koz tak. Kör ben és
az ol tá ron ren ge teg gyer tya égett. Szer ze te -
sek kó ru sa éne kelt, és na gyon so ká ig hall -
gat tuk a szent be szé det. A lég kör, a han gu -
lat, az áhí tat annyi ra más volt, mint a töb bi
temp lom ban, hogy úgy érez tem, a Szik la -
temp lo mot nem fo gom so ha el fe lej te ni.

Még alig al ko nyo dott, ami kor a ha tal -
mas bér ka szár nyák la kó i val együtt mi is le -
vo nul tunk a há zak kö rü li ré tek re, és te le
ko sa ra ink kal együtt le te le ped tünk a fû re
te rí tett pok ró cok ra. Nem so ká ra a ko sa rak -
ból elõ ke rült sok fi nom en ni va ló: sült hús,
fe hér ke nyér, min den fé le sü te mény, még
egy üveg bor is, majd vi dám be szél ge tés,
szom szé do lás köz ben meg va cso ráz tunk
va la mennyi en. Ami kor a szem ben lé võ
Gel lért hegy rõl fel lõt ték a tû zi já ték el sõ ra -
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ké tá ját, ak kor ra már tel je sen be sö té te dett,
és jól lát tuk a szebb nél-szebb, szí ne sebb -
nél-szí ne sebb tûz fi gu rá kat, kü lön le ges
alak za to kat, csil lag zu ha ta go kat.

Bu da pes ten ál lan dó an új él mé nyek, új
be nyo má sok ér tek ben nün ket. A kö vet ke -
zõ nap dél elõtt jén az Ál lat kert ben, dél -
után ján az An gol-park ban jár tunk.

A pá lya ud va ron már ren ge teg utas tor -
ló dott össze, mi re ki ér tünk. A vo na ton he -
lyet se hol nem ta lál tunk. Fá rad tan áll tunk
meg az egyik ko csi mel lett. Fe jünk fe lett
egy né ni kö nyö költ a nyi tott ab lak ban, és
ki szólt, hogy men jünk be az õ fül ké jük be,
mert a há rom kis lány nak szo rí ta nak egy
kis he lyet. Mi per sze bol do gan tet tünk ele -
get a meg hí vás nak. A vé gén még Anyu ka
és Apu ka is le tu dott ül ni.

– Bú csú sok kö zé ke rül tünk – je gyez te
meg Anyu ka ké sõbb mo so lyog va, mert az
egyik cso mag tar tó ban egy gon do san
össze csa vart temp lo mi zász lót vett ész re.
A bú csú sok csend ben va cso ráz tak, csak
Mocóka pa na szos hang ja hal lat szott.

– Min den na gyon szép volt, csak egy a
baj. Szent Ist ván nap ján se hol nem tud tuk
el éne kel ni azt a szép éne ket, ame lyi ket er -
re az al ka lom ra ta nul tunk.

– Még nincs vé ge a nap nak – vi gasz tal -
ta Anyu ka – Fi gyelj csak! –

A bú csú sok be fe jez ték a va cso rá zást.
Össze cso ma gol tak és éne kel ni kezd tek.
Rö vi de sen sor ke rült a nõ vé rem ál tal hi á -
nyolt ün ne pi ének re is. Ak kor már mi is
ve lük zeng tük:

Ah, hol vagy ma gya rok
Tün dök lõ csil la ga
Ki vol tál va la ha or szá gunk is táp ja
Hol vagy Ist ván ki-i-rály?

Ami kor le szál lás hoz ké szü lõd tünk, egy 
néni meg kér dez te tõ lem, hogy mi tet szett
ne kem leg job ban a Szent Ist ván napi ki -
rán du lá son. Ben nem már ak kor ra meg fo -
gal ma zó dott a vá lasz, és gon dol ko dás nél -
kül tud tam mon da ni:

– Min den na gyon tet szett, de a Szik la -
temp lom olyan szép volt, hogy so ha de so -
ha nem fo gom el fe lej te ni.

***

A II. vi lág há bo rú ide jén a Szik la temp -
lom is el pusz tult. Az ost rom alatt fegy ver -
rak tár nak hasz nál ták a né me tek. A há bo rú
be fe je zé se után rend be tet ték a szer ze te sek. 
1951-ben hús vét hét fõn ÁVH-sok tör tek rá -
juk, össze tör ték a temp lom be ren de zé sét,
össze szed ték a szer ze te se ket és bör tön be
hur col ták õket. A temp lom be já ra tát más fél 
mé ter vas tag sá gú be ton fal lal zár ták le. 1989 
után új ból meg je len nek a pá lo sok Ma gyar -
or szá gon. A rend kö zép pont ja a len gyel or -
szá gi Czestoc howá ban van. Ma gyar or szá gi 
köz pont ja Pécs. Pá los kö zös sé gek van nak
Bu da pes ten, Márianosztrán, Petõfiszál -
láson, Szent kúton, Er dõ kür tön. 1991-ben a
Szik la temp lom be já ra tá ból a be ton fa lat el -
távolították. Az óta ere de ti cél já nak meg -
felelõen tud ják hasz nál ni a pá lo sok.

Fehér Jánosné

Széchenyi-emlékév 2016

2016. szep tem ber 21-én lesz 225 éve an -
nak, hogy Szé che nyi Ist ván meg szü le tett.

A leg na gyobb ma gyar tisz te le té re ezt az 
évet Szé che nyi -em lék év vé nyil vá ní tot ták.
Az em lék év cél ja, hogy mi nél több idõt
for dít sunk Szé che nyi gon do la ta i nak,
mun kás ságának meg ér té sé re. En nek
meg könnyítésére a vá ro si könyv tár össze -
ál lí tott egy aján ló jegy zé ket Szé che nyi mû -
ve i bõl, a róla szó ló mun kák ból, ill. ide vo -
nat ko zó hasz nos webhelyekrõl. Az aján ló -
bib li og rá fi át meg ta lál ja könyv tá runk ban.

Sz.B.A.

Tart a nyári szünet, de
közeleg a lapzárta

A vá ro si könyv tár aj ta ja 2016. au gusz tus 
22-én 10 óra kor nyí lik. Ad dig csak online
szol gál ta tá sa ink ér he tõ ek el. A lap zár ta
nyi tá sunk után 24-én, szer dán es te 18 óra -
kor lesz. Te hát hét fõ tõl hoz hat ják a
könyv tár ba az Újszászi Hír adó ba szánt
cik ke ket, fo tó kat, hir de té se ket.

Sz.B.A

14 2016. augusztus
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KULTÚRA

Felvonulás Súlyos feladat

Íjászat

Ebéd A Zagyvaparti Idõsek Otthonának fõzõcsapata

Újszásziak a JászVilágtalálkozón

(Fotó: Barta Imréné)
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Hullócsillagok

Bi zo nyá ra so kak szá má ra is mert az a né pi
hi e de lem, hogy ha va la ki hul ló csil la got lát,
ak kor kí ván nia kell va la mit, és az tel je sül. Azt 
nem tu dom meg mon da ni, hogy ezek a kí ván -
sá gok va ló ban tel je sül tek/tel je sül nek-e. Azt
vi szont meg pró bá lom is mer tet ni, hogy ezek
a fé nyes, fel tû nõ, majd eltûnõ jelenségek mik 
is valójában.

Szép, de rült éj sza kai ég bol ton gyak ran
lát ha tók a hul ló csil lag ok. El sõ sor ban au gusz -
tus hó nap ban fi gyel he tõk meg. Ré gi es ne vén 
hul ló csil lag, de ma már a neve me te or. A Nap 
kö rül ke rin gõ, ki sebb - na gyobb kõ zet bõl
és/vagy fém bõl álló anyag szem csék a Föld
pá lyá ját ke resz te zik. Ez után a lég kör be érve
né hány perc alatt elég nek, meg sem mi sül -
nek. Mé re tük a porszemtõl a 10 méteresig
terjed. Ezek a meteoridok.

Ezek a meteoridok ha üt köz nek a föld lég -
kö ré vel, ak kor a súr ló dás kö vet kez té ben fel -
me leg sze nek és elég nek, egy fény vil la nást
okoz va ez zel. Ez a mú ló fény a hullócsillag.

Ha a meteoridok a tö ké let len égés fo lya -
mán ér nek ta lajt, ak kor me te o rit nak hív juk
eme égi je len sé ge ket.

109P/Swift – Tuttle üs tö kös bõl ki sza ka dó
ap ró da ra bok hul ló csil lag for má já ban fog nak 
fel tûn ni idén is ég bol tun kon. 1990-ben va ló -
sá gos Perseida – me te or zá por volt. Ez a rit -
kán ta pasz tal ha tó fé nyes, égi lát vá nyos ság
2111-ben fog meg is mét lõd ni. Az idei év is tar -
to gat káp rá za tos meg le pe té se ket jú li us 17. és
au gusz tus 24. kö zött. A hul ló csil lag-meg fi -
gye lés sa já tos sá ga, hogy táv csõ vel nem
történhet meg a megtekintése, mert igen
gyors a meteorid mozgása.

A cik kem vé gén pe dig nem kí vá nok mást,
csak ér de kes égi szem lé le tes ség ben gaz dag
augusztust!

Szabó Benjámin István
amatõr csillagász

Helyesbítés

Az Újszászi Hír adó 2016. jú li u si szá má nak 20. ol da lán a “Be csen get tek” cí mû cikk
szer zõ jét té ve sen tün tet tük fel. Az író he lye sen: 1966-ban vég zett 8/a. osz tály.

A té ve dé sért el né zést ké rünk.

A Szerkesztõség

Motoros Rockbuli a
Parkerdõben

2016. au gusz tus 20-án az L. B. Al föl di mo -
to ros Egye sü let is mét meg ren de zi
Mororos Rockbuliját az Újszászi Park er dõ -
ben. Bü fé, sá to ro zá si le he tõ ség, ze ne kar ok 
fel lé pé se. In gye nes busz já rat Újszászról. A 
ren dez vény in gye nes, tá mo ga tá sok ból jön 
lét re. Ké rem, aki te he ti, bár mi lyen for má -
ban tá mo gas son min ket, hogy a kör nyék -
be li ek mi nél szín vo na la sab ban ki kap cso -
lód has sa nak.

Szám la szá munk: 70300053-11034335
El ér he tõ ség: 06-30-557-2470.

Ba kó Já nos

Tanévkezdés

„Ne vár junk min dent az is ko lá tól. Az is ko la nem ta nít hat meg min den re, ami
az élet hez szük sé ges. Lás sunk ma gunk is a do log hoz...” 

                       (Ko dály Z.)

Tisz telt Szü lõk! Ked ves Gye re kek!

A va ká ció vé gé hez kö ze led ve az aláb bi ak sze rint fe jez zük be az

elõ zõ tan évet és kezd jük a kö vet ke zõt:

A ja ví tó- és az osz tá lyo zó vizs gák idõ pont ja: 2016. au gusz tus 29.

hét fõ 8 óra. Er rõl min den érin tett írás ban ér te sí tést kap.

A tan köny ve ket és a tan könyv csek ket az is ko lá ban kap ják meg a

ta nu lók. 

Az 1-4. év fo lyam okon min den ki szá má ra in gye nes a tan könyv.

Ezek át vé te lé re a tan év nyi tó ün nep sé get kö ve tõ en ke rül sor, szü lõi

alá írás sal. 

Az 5-8. év fo lya mon ta nu ló di á kok au gusz tus 30-án 9-11-ig és

14-18-ig vá sá rol hat ják meg, il let ve a tan könyv ked vez mény re jo go -

sult ta nu lók az iga zo ló do ku men tum be mu ta tá sá val egyi de jû leg ve -

he tik át a köny ve i ket. Szük ség ese tén a tan év nyi tó után is biz to sí tunk

le he tõ sé get a fel sõs tan köny vek át vé te lé re.

Tisz te let tel és sze re tet tel hí vok min den kit a 
2016/2017-es tan év ün ne pé lyes meg nyi tá sá ra, 

2016. 08. 31-én 18. óra kor

He lye: az is ko la ud va ra 

Rossz idõ ese tén az is ko la au lá ja, tan ter mei

El sõ ta ní tá si nap: 2016. 09. 01. 8 óra

Az el sõ ta ní tá si na pon az 1-4. óra ke rül meg tar tás ra, ezt kö ve tõ en

csak azok szá má ra biz to sí tunk ebé det és dél utá ni fel ügye le tet, akik a

tan év nyi tó ün nep sé gen ezt ké rik.

Az óra rend sze rin ti ok ta tás szep tem ber 2-án kez dõ dik.

Bogárné Si mon Klá ra
in téz mény ve ze tõ
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Strandóvoda

Az idén nyá ron is meg szer vez tük a
„Strand óvo dát” a jászboldogházai stran -
don jú li us 4-15-ig. Az idõ já rás na gyon
ke gyes volt, hi szen iga zán na pos és me -
leg idõnk volt. Saj nos a 10 nap ból egy na -
pon nem tud tunk stran dol ni a he ves
esõ zés mi att.

Min den reg gel 7.30-kor gyü le kez -
tünk a vas út ál lo má son, és a 7.47-kor in -
du ló vo nat tal utaz tunk
Jászboldogházára, és 15.11-kor ér kez -
tünk Újszászra.

Ér ke zé sünk után a gyer me kek reg ge -
liz tek, a strand ját szó te rén ját szot tak, fo -
ciz tak, tár sas já té koz tak, és per sze fü röd -
tek. A für dés nem csak lu bic ko lást je len -
tett, hi szen nem ma rad ha tott el a víz hez
szok ta tás, „kincs ke re sés” a víz ben, ka ri -
ká ban „úszás” víz alatt és még sok-sok
más já ték.

A víz ben a gye re kek meg éhez tek, így
min den nap más és más fi nom sá got
kap tak. Me leg szend vics, lán gos, piz za,
óri ás pa la csin ta, fõtt ku ko ri ca és per sze
sok fi nom gyü mölcs: dinnye, õszi ba -
rack, sár ga ba rack, és a köz ked velt jég -
krém sem ma rad ha tott el.

Iga zán szép, vi dám két he tet tölt het -
tünk el együtt.

Kö szö nöm a kol lé gák mun ká ját:
Alföldiné Hende Már tá nak, Csibrány An ge -
li ká nak, Kocza Antalné Mucza Me lin dá nak,
Far kas Kálmánnénak, Szeremeta
Gábornénak és Viszkok Eri ká nak.

Kü lön kö szö nöm a tá mo ga tást:
Szórád Bélánénak (Er zsi ke né ni nek), Ju -
hász Józsefnének (Ica ma má nak), Far kas
Kálmánnénak, Viszkok Eri ká nak, Kocza
Antalné Mucza Me lin dá nak, Csibrány Ti -
bor nak, Ju hász Bet ti nek, akik tá mo ga tá -
suk kal se gí tet ték a gyer me kek fe led he -
tet len „Strand óvo dá ját”. Kö szön jük!

Molnárné Hegedûs Krisztina
intézményvezetõ

„Ugribugri, Picur-hancúr”
beszoktatós hét

Sze re tet tel vár juk a le en dõ óvo dá so kat
és szü le i ket 2016. au gusz tus 25–31-ig az
„Ug ri bug ri, Picur–hancúr” be szok ta tás
he té re mind a két óvo dá ban.

Min den dél elõtt 9.00–11.00-ig vál to za -
tos prog ra mok kal vár juk a le en dõ óvo dá -
so kat.

Az óvoda dolgozói ... És még palacsinta is kapható

Pancsoló kislányok és kisfiúk

"Íjjaj, úgy élvezem én a strandot..."
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„Ah, hol vagy magyarok tündöklõ
csillaga?”

Ha zánk hí võ né pe szá za dok óta ének li a cím adó fen ti éne ket, me lyet
Ko dály Zol tán is meg ze né sí tett, kér ve Szent Ist ván ki rályt: kö nyö rög -
jön nem ze tün kért Is ten nél.

Újszász több év szá za dos ün ne pe, mond hat nám „név nap ja” - mint
bi zo nyá ra mind nyá jan tud juk – Szent Ist ván ki rály nap ja. Nagy kár
len ne, ha ün nep lé sünk ki me rül ne nagy ki rá lyunk éle té bõl ki emelt je les 
ese mé nyek em le ge té sé ben.

Egy há zunk elõ sze re tet tel em le ge ti szent je it az apos to lok ko rá tól
nap ja in kig. Mi ért? Mert cso dá la tos az Is ten az õ szent je i ben. Is ten vég -
te len szent sé gé bõl egy-egy szent fel ra gyog tat egy-egy fon tos vo nást.
Ami kor te hát a szen te ket ün ne pel jük, ak kor Is tent di csér jük, ne ki
adunk há lát, mert ben nük Is ten di csõ sé ge ra gyog fel elõt tünk.

Fel kell ten nünk a kér dést: mi az, amit ma a Szent Ki rály tól ta nul ha -
tunk?

A vá laszt – a tel jes ség igé nye nél kül – a kö vet ke zõk ben fog lal hat -
nánk össze: 1. Jé zus Krisz tus ba és Egy há zá ba ve tett élõ hit, 2. csa lád sze -
re tet, 3. a ha za irán ti sze re tet.

1. Több jel ar ra mu tat, hogy Ist ván ki rály érett meg fon to lás után, fel -
nõtt ként – a ke resz tény hit kel lõ meg is me ré sét kö ve tõ en – kér te a ke -
reszt ség szent sé gét. Ta nú sá gos ez a ma ga tar tás a mai vi lág ban, ami kor
egyes fel nõt tek sem mi, vagy mi ni má lis ké szü let (egy-két hét) után sze -
ret né nek meg ke resz tel ked ni, ho lott, ha va la ki ko mo lyan kí ván ja a ke -
reszt sé get, ak kor nem saj nál ér te idõt és fá rad sá got. Ke resz tény nek len -
ni sok kal töb bet je lent, mint jár mû ve ze tõi en ge déllyel ren del kez ni. Va -
jon a jo go sít vány meg szer zé sé hez elég-e a fe lü le tes ké szü let? Fe le lõs -
ség tel jes len ne-e csak úgy nagy já ból ké szül ni? Egy há zunk a fel nõt tek
ke resz te lé sé hez há rom, de mi ni mum egy éves fel ké szü lést ír elõ, ami
rend sze res szent mi sé re já rást és a hit ta ní tá sá nak meg is me ré sét is ma -
gá ba fog lal ja. (Nyelv vizs gá hoz elég-e ennyi ta nu lás?)

2. Szent Ist ván ki rály nak nagy gond ja volt ar ra, hogy fe le sé ge hí võ
asszony le gyen. Ezért vá lasz tot ta ma gá nak Bol dog Ba jor Gi zel lát, aki -
nek élet szent sé ge már a há zas ság kö tés elõtt nyil ván va ló volt. En nek a
szent há zas pár nak az éle te te le volt meg pró bál ta tá sok kal, ame lye ket
élõ hit tel és Is ten be ve tett bi za lom mal vi sel tek el mind ket ten. A szü lõk -
nek nagy gond ja volt ar ra, hogy fi uk, Im re igaz ke resz tény és majd jó
ki rály le gyen. Ezért bíz ták ne ve lé sét, ta ní tá sát a tu dós szer ze tes re,
Szent Gel lért re, ez kész tet te Ist vánt, hogy meg ír ja az „In tel mek”-et,
amely ben el mond ja fi á nak, hogy mi lyen nek kell len nie a jó ki rály nak.

3. A Szent Ki rály ha za irán ti sze re te te és hit be li el kö te le zett sé ge el vá -
laszt ha tat la nul egy be fo nó dott. Ez kész tet te ar ra, hogy kül föld rõl ta nult 
szer ze te se ket hí vott be, akik a hit mel lett a köz éle ti és gaz da sá gi is me re -
tek re is ta ní tot ták õse in ket. A be hí vott mû vé szek az épí té szet, fes té szet, 
va la mint a ze ne és iro da lom te rü le tén is elõ moz dí tot ták ha zánk szel le -
mi fel emel ke dé sét. A ha za irán ti mély sé ges sze re tet cso dá la tos gesz tu -
sa volt, ami kor ha zán kat és a Szent Ko ro nát a Bol dog sá gos Szûz anyai
ol tal má ba aján lot ta.

Ad ja Is ten, hogy né pünk ta nul jon a nagy ki rály pél dá já ból hi tet, csa -
lád- és ha za sze re te tet.

***

Öröm mel je lent he tem a ked ves test vé rek nek, hogy Szent Ist ván ki -
rály ün ne pén, újszászi temp lo munk bú csú nap ján a szent mi sét az idén
ezüst mi sés Her ná di Lász ló atya – Újszász, Szász be rek és Zagyvarékas,
va la mint a Szol nok Vár plé bá nia egy ko ri plé bá no sa, je len leg nagy kõ rö -
si plé bá nos mu tat ja be de. 11 órai kez det tel. Min den kit sze re tet tel vá -
runk az együtt ün nep lés re.

Miklós János plébános

Amikor a csukott szemek
megnyílnak

Jól is mert, már-már köz is mert nek mond ha tó bib li -
ai tör té net a gaz dag és Láz ár pél dá za ta, tör té ne te1.
Le het ne vi ta té ma, hogy pél dá zat ról van-e szó, hi szen 
a be ve ze tõ er re en ged ne kö vet kez tet ni: „Volt egy
gaz dag em ber…”. Vagy meg tör tént sze mé lyek van -
nak em lít ve: „Volt egy Láz ár ne vû kol dus…”. Pro és
kont ra, ér ve ket és el len ér ve ket le het ne so rol ni, hogy
me lyek azok a pon tok, ame lyek a pél dá zat – igaz tör -
té net mel lett, il let ve el le ne szól nak. Ezt most nem te -
szem meg, ter je del mi és tar tal mi okok ból.

Luk ács evan gé li u má nak 16. fe je ze té ben Jé zus szól 
a ta nít vá nyok hoz és a fa ri ze u sok hoz is. Va ló szí nû sít -
he tõ, hogy a gaz dag-Lá zár ese té nek hall ga tói eme
két kör bõl ke rül tek ki. Nem tud juk, mit tett a gaz dag, 
hogy bí bor ba és pa tyo lat ba tu dott öl töz ni, és fé nyes
la ko má kat ren dez ni min den nap. Mint ahogy azt
sem is mert, hogy a kol dus ho gyan, mi mó don sze gé -
nye dett úgy el, hogy egy kol dus le gyen a sok kö zül.
Na gyon jól ér zé kel he tõ, hogy két szél sõ sé ges hát tér -
be te kint het tünk bele: dõ zsö lés – nél kü lö zés, te kin -
tély – meg ve tett ség, szí nes élet – egy han gú ság.

Láz ár amel lett, hogy kol dus volt, még fe ké lyek is
vol tak raj ta, tár sa sá ga a ku tyák ból állt2, akik még rá -
adá sul nyal dos ták is a se be it. Jól lát ha tó, hogy a gaz -
dag em ber nem ren del ke zett szamaritániusi lel kü let -
tel3, még a ku tyák nak is na gyobb szí vük volt, mint a
gaz dag nak. Mind eköz ben Láz ár nak nem volt más
vá gya, csak az, hogy na gyon sze re tett vol na jól lak ni
a gaz dag asz ta lá ról. Er re mind hi á ba várt.

Van va la mi, ami bár me lyik föl di ha lan dó val meg -
tör té nik, le gyen fi a tal, vagy öreg, gaz dag vagy sze -
gény, ez pe dig a meg ha lás. A fen tebb em lí tett sze rep -
lõk kel is ez tör tént. El kép zel he tõ, mennyi re pom pás
és egye dül ál ló te me té se volt a gaz dag nak. Míg Láz -
ár nak a te me té sé rõl ez csep pet sem volt el mond ha tó. 
Ám ek kor két vá rat lan for du lat kö vet ke zik be: 1.
meg nyíl nak a gaz dag em ber sze mei, mert mi köz ben
fi zi kai tes te ha lott és sze mei zár tak, a lel ke nem ha -
lott, mert jól ér zé kel te, lát ta, amint Lá zárt az an gya -
lok fel vit ték Áb ra hám ke be lé re; 2. pár be szé det kez -
de mé nye zett Áb ra hám mal a gaz dag em ber. Há rom -
szor is aty já nak ti tu lál ja Áb ra há mot, amely meg szó lí -
tás zsi dó, azon be lül is fa ri ze u si szár ma zás ra utal4.
Er re vá lasz ként Áb ra hám fi am nak ne ve zi a gaz dag
fér fit. El sõ eset ben ví zért kö nyö rög, mert szen ved,
míg Láz ár Áb ra hám ke be lén vi gasz ta ló dik, az az oda -
ke rült a gaz dag, amely hely re a gaz dag csak vá gya -
ko zott. De Áb ra hám fi gyel mez te ti az egy kor szebb
na po kat lá tott mó dos szen ve dõt, hogy õ a föl di élet -
ben ré sze sült mind azok ban a jók ban, ame lye ket Láz -
ár nél kü lö zött. Nem a gaz dag ság volt a bû ne a gaz -
dag nak, ha nem az, hogy nem volt Is ten sze re te té vel
tel ve a szí ve, mert ak kor Láz ár nak nem kel lett vol na
só vá rog nia a mor zsák után5. Ugyan ak kor nincs át já -
rás a két hely kö zött, nem me het a gaz dag ví zért, és
Láz ár sem megy a gaz dag hoz6.

A má so dik és har ma dik ese de zé se a gaz dag nak
már evan gé li u mi – misszi ói lel kü le tû, mert sze ret né,
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ha a csa lád ja meg me ne kül ne a szen ve -
dés tõl. Ép pen ezért azt sze ret né, ha Láz -
ár fel tá mad na, és a gaz dag test vé re i nek
a lel ké re be szél ne, mert úgy vé li, ha va -
la ki a ha lot tak kö zül fel tá mad na, ak kor
an nak hin né nek a még élõ csa lád tag ok.
Is ten az em ber nek sza bad aka ra tot
adott: min den ki ma ga dön ti el, hogy el -
ve ti vagy el fo gad ja az üd vö zü lés le he tõ -
sé gét. Nem erõ sza kos rá be szé lés ha tá sá -
ra tör té nik ez, mint azt a gaz dag el kép -
ze li.

Láz ár nem azért ke rült Áb ra hám kö -
ze lé be, mert asz ké ta élet mó dot foly ta -
tott, ha nem azért, mert hitt Is ten ben. A
gaz dag em ber vi szont ab ban bí zott,
hogy õt majd a szár ma zá sa üd vö zí ti. 

Ilyen ma ga biz tos fa ri ze us ról ol vas -
ha tunk egy má sik bib li ai eset kap csán is, 
ami kor a fa ri ze us és a vám sze dõ a temp -
lom ban imádkoznak7. Míg a fa ri ze us
hosszan ér vel az igaz vol ta és a jó cse le -
ke de tei mel lett, ke gyes ha zug ság ba bo -
csát ko zik, mert a mel let te imád ko zó
vám sze dõt le né zi. Ez zel el len tét ben a
vám sze dõ egész rö vi den csak Is ten bo -
csá na tá ért es de kel.

Mi e lõtt bár ki is pó rul jár na, mint a
gaz dag em ber, le gyen fi gyel mez te tés a
szá munk ra a meg ké sett vol ta. Aho gyan
az egyik is mert ének ben ez el hang zik:
„El száll a perc, az éle ted, ha el ké sel, mi
lesz ve led? Ma még le het, ma még sza -
bad, bo rulj le a ke reszt alatt!”

1 Luk ács 16,19-31.
2 Tisz tá ta lan jó szág nak tar tot ták a ku -

tyát a kor kul tú rá já ban. Ez zel is az vá lik
szem lé le tes sé, hogy mennyi re meg ve -
tett vol ta van Láz ár nak.

Luk ács 10, 25-37.
3 Ke resz te lõ Já nos, ami kor a ke resz te -

lést vé gez te a Jor dán fo lyó ban, eré lye -
sen így in ti a fa ri ze u so kat és a
szadduceusokat: „Ne gon dol já tok,
hogy ezt mond hat já tok ma ga tok ban: A
mi atyánk Áb ra hám!” (Má té evan gé li u -
ma 3,9.), az az ne gon dol ják azt té ve sen,
hogy mind a fa ri ze u sok, mind pe dig a
szadduceusok a szár ma zá suk mi att au -
to ma ti ku san üd vö zül ni fog nak. Áb ra -
hám fi ai, mind azok az em be rek, akik
hisz nek Is ten ben.

4 Nem ura volt a gaz dag sá gá nak, ha -
nem rab szol gá ja. Ha son ló an a gaz dag
if jú hoz, aki nem kö vet te Jé zust, mert
nem akart a gaz dag sá gá tól meg vál ni
(Luk ács evan gé li u ma 18, 18-26.)

5 Per zsa ha tás ra ter jedt el a pur ga tó ri -
um té nye. Bib li ai uta lás a pur ga tó ri um -
ra nem ta lál ha tó.

6 Luk ács evan gé li u ma 18, 9-14.

Szabóné Szabó Henrietta

21. Nyílt Magyar Nemzetközi Lábtoll-labda 
Bajnokság

Magyarország – Kína 6-1

Öt na pon ke resz tül szállt a láb toll-lab da a 21. Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi Láb -
toll-lab da Baj nok sá gon, ame lyen 10 or szág – Auszt ria, Cseh or szág, Fran cia or -
szág, Gö rög or szág, In dia, Kí na, Ma gyar or szág, Né met or szág, Olasz or szág,
Szlo vá kia – 21 egye sü le té nek 218 ver seny zõ je lé pett pá lyá ra. Leg ko ráb ban,
már a ver seny elõtt két nap pal a kí na i ak ér kez tek. Így jú li us 15-én le he tõ ség
volt ve lük egy Ma gyar or szág – Kí na or szá gok kö zöt ti mér kõ zést ját sza ni, ame -
lyen Ma gyar or szá got az Újszászi VVSE – Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor,
Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor – és a Nagy ka ni zsa ZSE – Kunics Ré ka, Morvai No é mi, 
Tukszár Zsó fia, Vlasics Dalma – vá lo ga tott jai, Kí nát pe dig a sang ha ji Fengjing
High School if jú sá gi já té ko sai kép vi sel ték. A kí nai fi úk tech ni ka i lag kép zet tek
vol tak, de já ték erõ ben nem tud ták fel ven ni a ver senyt a ha za i ak kal, akik a csa -
pat mér kõ zést 21-14, 21-13-ra nyer ték. A Herczeg Gá bor, Tóth Gá bor – Liu
Cheng Xin, Chen Chen pá ros ban is könnyû ha zai gyõ ze lem szü le tett. 21-9,
21-11. A fér fi egyé ni is ha son ló ered ménnyel fe je zõ dött be. Herczeg Gá bor –
Chu Han Chun 21-9, 21-12. A ve gyes pá ros vi szony lag szo ros ered ménnyel zá -
rult. Tóth Gá bor, Tukszár Zsó fia – Chen Chen, Qian Zhi Yi 21-17, 21-18.

A nõi mér kõ zé sek ki csit küz del me seb bek, szo ro sab bak vol tak. A csa pa tok
mér kõ zé sén az elsõ játsz mát a kí na i ak nyer ték. A má so dik és a har ma dik szett
már a ma gya ro ké volt. 19-21, 21-13, 21-16. A pá ros ban könnyen nyer tek a ma -
gya rok. Kunics Réka, Morvai No é mi – Wei Si Yi, Fei Shi Han 21-13, 21-13. A be -
fe je zõ nõi egyé ni ben a kí na i ak meg sze rez ték be csü let pont ju kat. Tukszár Zsó -
fia – Wang Xin 17-21, 20-22, így 6-1-es ma gyar gyõ ze lem mel kez dõ dött a nem -
zet kö zi tor na. Köz ben sor ra ér kez tek a ha zai és a kül föl di részt ve võk, de nem -
csak a já té ko sok gyü le kez tek, ha nem az esõ fel hõk is, ame lyek bõl az Újszászra
zú du ló esõ alap ve tõ en meg ha tá roz ta a ver seny elsõ két nap ját.
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Zászlócsere
(Fotó: Fehér János)



Magyar fölény az elsõ napon

Az esõ a Hungarian Open elõt ti na pok -
ban fo lya ma to san esett Újszászon. A he lyi 
mé ré sek kö zel 100 mil li mé tert regiszt -
ráltak. Sze ren csé re na gyobb kárt nem
oko zott. Csak a tor na csar nok mel lett fel ál -
lí tott egyik sát rat dön töt te le, ron gál ta
meg a sok víz. A ver seny meg nyi tó já nak
reg ge lén is esett, ezért a szer ve zõk mó do -
sí tot ták a ter ve zett prog ra mot, és a tor na -
csar nok ban tar tot ták a meg nyi tót. Húsz
év alatt most for dult elõ elõ ször, hogy a
ze nés, mazsorettes fel vo nu lás el ma radt. A 
kis sé zsú folt, szû kös he lyen Fe hér Já nos, a
ver seny fõ szer ve zõ je kö szön töt te a fel so -
ra ko zott ver seny zõ ket és a ven dé ge ket. A
Him nusz hang jai után Mol nár Pé ter pol -
gár mes ter kí vánt kel le mes újszászi tar -
tóz ko dást a rend sze re sen vissza té rõ és az
el sõ al ka lom mal Újszászra lá to ga tók nak,
majd Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ, a 
ver seny fõ véd nö ke kö szön töt te a tíz or -
szág ver seny zõ it és kí vánt ne kik ered mé -
nyes ver seny zést. A fõ véd nö ki be széd
után Peter von Rüden, az Eu ró pai Láb -
toll-lab da Szö vet ség (SFE) né met el nö ke
ma gya rul nyi tot ta meg a ver senyt. Ez után 
a Dalma Dance Club tán co sai szép ma -
gya ros ru há ban két tán cuk kal szóra -
koztatták a meg nyi tón meg je len te ket. (A
tán co kat be ta ní tot ta: Durda-Kerekes Pet ra.)

A meg nyi tó után a tor na csar nok ban
nyolc cso port ban meg kez dõd tek a fér fi ak 
se lej te zõ kör mér kõ zé sei. A cso port mér -
kõ zé sek után a ki esé ses ága kon a cso por -
tok 1-2. he lye zett jei az 1-16. he lye zé se -
kért, a 3-4. he lye zet tei a 17-32. he lye zé se -
kért, a cso port ötö di kek a 33-39. he lye kért
mér kõz tek. A 22 nõi csa pat a mû ve lõ dé si
ház ban ját szott. Az esõ ele in te aka dá lyoz -
ta a két hely szín kö zöt ti moz gást, de ké -
sõbb már sen ki sem tö rõ dött vele.
Egy-egy jobb mér kõ zé sért fo lya ma tos
volt a két hely szín kö zöt ti ván dor lás.

Az el sõ nap vé gé re a fér fi ak a leg jobb
nyol cig ju tot tak. A nyolc kö zé négy
újszászi, két nagy ka ni zsai, egy borjádi és
az FFC Hagen né met csa pat ju tott.

A nap meg le pe té sét Újszász Mol nár
Ger gõ, Ka na las Renátó, Suki Jó zsef össze ál lí -
tá sú if jú sá gi csa pa ta okoz ta a kí na i ak
21-19, 21-16-os le gyõ zé sé vel.

A nõk nél a leg jobb négy kö zött Nagy -
ka ni zsa, a ré gi baj no kok nagykani zsai-
 újszászi ve gyes csa pa ta, Pusz ta szer és Kí -
na 1 csa pa tai vár ták a foly ta tást.

Az el sõ nap a pap ri kás krump li par ti -
val zá rult. A hû vös idõ el le né re a tel jes
me zõny a sát rak ban szo ro san egy más
mel lett, jó ét vággyal fo gyasz tot ta a Tóth
Pis ta fé le pap ri kás krump lit. A rossz idõ a
kö zös ze né lés tõl, ének lés tõl sem vet te el a 
tár sa ság ked vét. Az is ko la ud va ron fel ál lí -
tott szín pad ra ter ve zett Rock and Roll
par ti a rossz idõ mi att a mû ve lõ dé si ház ba 
köl tö zött. Így a szín vo na las mû sor elve -
szítette kö zön sé ge nagy ré szét.
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Könnyen nyert a Herczeg Gábor, Tóth Gábor páros
(Fotó: Fehér János)

Varga Adrienn szép sánca a kínaiak ellen
(Fotó: Fehér Judit)

Magyarország csapata a megnyitón. A zászlóvivõ Rab Alexander
(Fotó: Fehér Judit)
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Magyar gyõzelmek a
csapatversenyben

A má so dik na pon sû rû sö dött a me zõny. 
Tét re me nõ, iz gal mas, lát vá nyos mér kõ -
zé se ket lát ha tott a lel kes kö zön ség. A leg -
job bak a baj no ki cí mért, a töb bi ek a mi nél
jobb helyezésékért küzdöttek.

A fér fi csa pa tok mér kõ zé sei a leg jobb négy
kö zé ju tá sért:

Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor,
Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE)
– Ka na las Renátó, Mol nár Ger gõ, Suki Jó -
zsef (Újszászi VVSE) 21-9, 21-10.

Az ifik nem tud ták meg is mé tel ni elõ zõ 
na pi jó já té ku kat.

Himmer Já nos, Kleics Dá vid, Nyisztor
Zol tán (Borjád SE) – La ka tos Zol tán,
Szûcs Ger gely, Ta kács Zol tán (Újszászi
VVSE) 21-17, 20-22, 22-20.

A borjádiak bi zo nyí tot ták, hogy a két
év ki ha gyás el le né re sem fe lej tet tek el
lábtoll-labdázni.

Ba ra nyai Benett, Far kas Ba lázs, Hor -
váth Ger gõ (Nagy ka ni zsa ZSE) – Hu szár
Emil, Luk ács Be ne dek, Luk ács Már ton,
Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-16,
21-15.

Ki sebb meg le pe tés a ka ni zsai rang -
adón.

Stefan Blank, Christopher Zentarra,
David Zentarra (FFC Hagen) – Csák Dá -
vid, Bo gár Lász ló, Nózsi Pé ter (Újszászi
VVSE) 14-21, 21-14, 21-17.

Egy játsz ma meg nye ré sé re volt elég
Nózsi Pé ter ere je.

A nõi csa pa tok mér kõ zé sei a leg jobb négy
kö zé ju tá sért:

Dr. Far kas Mart ina, Kunics Réka,
Morvai No é mi, Vlasics Dalma (Nagy ka ni -
zsa ZSE) – Far kas Lil la, Gyõrfi Bar ba ra,
Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE) 21-13,
21-9.

Könnyû ka ni zsai gyõ ze lem.

Ka pás Ág nes, Prukker-Gozdán Ágo ta,
Var ga Ad ri enn, Végh Dó ra (Nagy ka ni zsa
ZSE, Újszászi VVSE) – Qian Zhi Yi, Feng
Jing Yan, Lu Xu Ping (FHS Sang haj)
22-20, 18-21, 22-20.

Iz gal mas mér kõ zé sen nyer tek a ré gi
baj no kok a fi a tal kí na i ak ellen.

Gyap jas Ad ri enn, Né meth Bar ba ra,
Tú ri Ad ri enn, Tú ri No é mi (Pusz ta szer
PISZE SE) – Ézsiás Fan ni, Ézsiás Kit ti, Joó
Anett, Makai Gréta, Var ga Klá ra, Vá gó
Hen ri ett (Újszászi VVSE) 21-14, 23-21.

A há zi gaz dák bá na tá ra el sõ al ka lom -
mal ju tott pusz ta sze ri csa pat a leg jobb
négy közé.

Fei Si Han, Wei Siyi, Wang Xin (FHS
Sang haj) – Mile Ale xand ra, Pál Dorina,
Sillinger Zsa nett, Ud va ri Bog lár ka
(Cserszegtomaji SK) 21-14, 21-16.

Könnyen nyert a kí nai csa pat.

A fér fi csa pa tok mér kõ zé sei a dön tõ be ju tá -
sért:

Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor,
Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE)
– Himmer Já nos, Kleics Dá vid, Nyisztor
Zol tán (Borjád SE) 21-14, 21-15.

Ko ráb ban szo ro sabb mér kõ zé se ket ját -
szott a két csapat.

Stefan Blank, Christopher Zentarra,
David Zentarra (FFC Hagen) – Ba ra nyai
Benett, Far kas Ba lázs, Hor váth Ger gõ
(Nagy ka ni zsa ZSE) 18-21, 21-18, 21-14.

Az el sõ két játsz má ban volt esé lyük a
ka ni zsa i ak nak a dön tõ be jutásra.

A nõi csa pa tok mér kõ zé sei a dön tõ be ju tá -
sért:

Dr. Far kas Mart ina, Kunics Réka,
Morvai No é mi, Vlasics Dalma (Nagy ka ni -
zsa ZSE) – Ka pás Ág nes, Prukker-Gozdán 
Ágo ta, Var ga Ad ri enn, Végh Dóra (Nagy -
ka ni zsa ZSE, Újszászi VVSE) 21-18, 21-19.

A je len és a múlt mér kõ zé sén nem
könnyen ugyan, de a di na mi ku sab ban
ját szó fi a ta lok nyertek.

Fei Si Han, Wei Siyi, Wang Xin (FHS
Sang haj) – Gyap jas Ad ri enn, Né meth
Bar ba ra, Tú ri Ad ri enn, Tú ri No é mi (Pusz -
ta szer PISZE SE) 21-10, 21-8.

A job bik kí nai csa pat meg adás ra
kényszerítette a pusztaszerieket.

Ba ra nyai Benett, Far kas Ba lázs, Hor -
váth Ger gõ (Nagy ka ni zsa ZSE) – Himmer 
Já nos, Kleics Dá vid, Nyisztor Zol tán
(Borjád SE) 15-6, 17-15.

A ka ni zsai csa pa té lett a bronz érem. A
2012-ben és 2013-ban baj nok
borjádiaknak most be kel lett ér ni ük a ne -
gye dik hellyel.

Fér fi dön tõ

Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor,
Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor (Újszászi VVSE)
– Stefan Blank, Christopher Zentarra,
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Újszászi támadás a férfi döntõben
(Fotó: Fehér Judit)

Férfi csapat: 2. FFC Hagen, 1. Újszászi VVSE
(Tóth Gábor, Kézér Zsolt, Becskereki Sándor, Herczeg Gábor), 3. Nagykanizsa ZSE

(Fotó: Fehér Judit)



David Zentarra (FFC Hagen) 22-24, 21-19, 
21-11.

A fér fi csa pa tok ver se nyé ben meg is -
mét lõ dött a ta va lyi dön tõ. Újszász a né -
met vá lo ga tot tal azo nos né met FFC
Hagennel mér kõ zött. A né me tek kezd tek
job ban. Négy pon tos hát rány ból 24-22-re
nyer ték az el sõ játsz mát. A má so dik játsz -
ma is na gyon szo ros volt, de 21-19-cel si -
ke rült az egyen lí tés. A dön tõ szett re na -
gyon fel ja vul tak az újszásziak. Becskereki 
Sán dor re me kül sán colt, Herczeg Gá bor
és Tóth Gá bor tal pa lá sa it nem tud ták fel -
szed ni a fá ra dó né me tek. Az újszásziak a
21-11-es har ma dik játsz má val meg véd ték 
ta va lyi el sõ sé gü ket, és ha zai pá lyán to -
vább ra is õr zik kö zel két éves ve ret len sé -
gü ket. Tóth Gá bor 16. baj no ki cí mét sze -
rez te. A né me tek ne he zen viselték
vereségüket. Elégedetlenek voltak a
francia-görög játékvezetõ páros
mûködésével.

Nõi har ma dik he lyért:

Ka pás Ág nes, Prukker-Gozdán Ágo ta,
Var ga Ad ri enn, Végh Dóra (Nagy ka ni zsa
ZSE, Újszászi VVSE) – Gyap jas Ad ri enn,
Né meth Bar ba ra, Túri Ad ri enn, Túri No é -
mi (Pusz ta szer PISZE SE) 11-15, 15-11,
15-11.

A har ma dik he lyen a sport ág nagy ka -
ni zsai – Prukker-Gozdán Ágo ta, Végh
Dó ra – és újszászi – Ka pás Ág nes, Var ga
Ad ri enn – nagy egyé ni sé ge i bõl ál ló csa -
pat vég zett. A csa pat tag jai ko ráb ban vb
bronz ér me sek, sok szo ros Eu ró pa-baj no -
kok és Hungarian Open gyõz te sek vol -
tak. A kü lön bö zõ ver se nye ken el len fél -
ként ját szot tak. Most al kal mi csapatként
együtt mutatták meg tudásukat.

Nõi dön tõ:

Dr. Far kas Mart ina, Kunics Réka,
Morvai No é mi, Vlasics Dalma (Nagy ka ni -
zsa ZSE) – Fei Si Han, Wei Siyi, Wang Xin
(FHS Sang haj) 21-18, 21-16.

A Nagy ka ni zsa Zemp lén SE csa pa ta jó
já ték kal a na gyon el szán tan küz dõ kí nai
trió le gyõ zé sé vel meg is mé tel te elõ zõ évi
gyõzelmét.

A nap a ha gyo má nyos Ka sza disz kó val 
zá rult.

Sport és szórakozás

A ver seny har ma dik nap já ra meg vál to -
zott az idõ já rás. Kel le mes nap sü té ses idõ
fo gad ta azt a kö zel öt ven fõt, akik a haj na -
lig tar tó disz kó után a szol no ki stran do -
lást vá lasz tot ták. A kel le mes für dés és
csúsz dá zás re ge ne rál ta az iz mo kat. Dél
kö rül az ott hon mar adot tak is fel éb red tek, 
így a ter vek nek meg fe le lõ en dél után há -
rom óra kor 94 fér fi és 72 nõi ver seny zõ
rész vé te lé vel meg kez dõ dött az egyé ni
ver seny. Az el sõ for du ló ban az esé lye sek
gyõ zel mé vel zaj lot tak a mér kõ zé sek. Egy
kü lön le ges mér kõ zést azon ban so kan
meg néz tek. Az in di ai Savaranan Jayaram
ját szott nagy mér kõ zést Dósa-Urbán Nán -
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Tóth Csenge Napsugár, Vachal Krisztina, Kovács Brigitta és Barta Dóra
(Fotó: Fehér Judit)

Pa-Dö-Dö: Tóth Istvánné és Laskiné Spingár Éva
(Fotó: Fehér Judit)

Saravanan Jayaram és Dósa-Urbán Nándor
(Fotó: Fehér János)
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dor ral. A hosszú mér kõ zés vé gén az in di ai
ver seny zõ nyert 20-22, 24-22, 21-11-re.

Az egyé ni se lej te zõk után a mû ve lõ dé -
si ház ban a ha gyo má nyos nem zet kö zi
show-mû so ron szó ra koz tat ták egy mást a
ver seny részt ve või. A kül föl di ek most
szo kat la nul passzí vak vol tak. Csak a né -
me tek és a kí na i ak lép tek szín pad ra. A
ma gya rok a várt nál több mû sor szám mal
ké szül tek. Több kü lön le ges, ed dig még
nem látott mûsorszám is a színpadra
került.

El sõ ként a ver senyt se gí tõ pol gár õrök
– Papp Er zsé bet, Vá gó Er zsé bet, Zrinszki
Istvánné Ibo lya – Ta ka rí tó nõ cí mû mû sor -
szá mán ne vet he tett a kö zön ség. Má so dik
szám ként a pusz ta sze ri Hor váth Or so lya és 
Macsicska No é mi po ha ra kat tán col ta tott a
szín pa don. Gyor san és ügye sen moz gat -
va a po ha ra kat kü lön le ges rit mu so kat
csal tak elõ. A szepetneki Laskiné Spingár
Éva és az újszászi Tóth Istvánné Pa-Dö-Dö
szá ma min dig nagy si ker. Mö göt tük a
szepetneki csa pat és Tóth Ger gõ mû kö -
dött, mint rit mus szek ció. A szepetneki
Szomi Ale xand ra a szín pa don ma radt, és
egy hiphop tánc cal mu tat ta meg tánc tu -
dá sát. Michael Nölle gi tár já té ka lá gyabb
han gok kal és lá gyabb rit mu sok kal szó ra -
ko zat ta a kö zön sé get. Meg le pe tés szám
volt Peter von Rüden és Michael Nölle du ó -
ja. A Ma itt, hol nap ott cí mû ré gi slá gert
éne kel ték nagy si ker rel. Egy kü lön le ges -
ség, egy Újszászon még nem lá tott att rak -
ció kö vet ke zett. Var ga Frida lát vá nyos
rúd tánc, rúdfitnesz gya kor la tot mu ta tott
be. – A rúd tánc egy ter je dõ ben lé võ ne -
héz, de igen lát vá nyos sport ág, amely ben
ak ro ba ti kus, szin te cir ku szi ele me ket mu -
tat nak be a részt ve võk. Frida Né met or -
szág ban he ti há rom al ka lom mal edz. A
fel lé põ ru dat egy szol no ki stú di ó ból bé -
rel te, aho vá újszásziak is jár nak rúd tánc
edzé sek re. – Tán cos thai boksz kö vet ke -
zett Czétényi Kla u dia or szá gos baj nok és
Ko vács Eni kõ ki vi te le zés ében. Barta Dó ra,
Ko vács Bri git ta, Tóth Csen ge Nap su gár és
Vachal Krisz ti na láb toll-lab dá zó tár suk
Gyõrfi Bar ba ra ko re og rá fi á ját tán col ták
nagy tap sot arat va. Tóth Ger gõ gi tár és Fe -
hér Va lé ria zon go ra kí sé re té vel Do bo zi Bog -
lár ka és Szacskó Le ven te, iga zod va az idõ já -
rás hoz, stí lu so san Margaret Island Esõ cí -
mû da lát ad ták elõ. Utá nuk a pi ros ba öl tö -
zött kí nai csa pat vo nult a szín pad ra, és
két szép dalt éne kelt. A má so dik dalt
egyik ve ze tõ jük kung-fu gya kor la ta szí -
ne sí tet te. Két után pót lás ko rú láb toll-lab -
dá zó, Dombai Ádám és Kö böl Ri chárd bo tos
tán ca kö vet ke zett, amely ben a tán co sok
bra vú ro san pör get ték, for gat ták, do bál -
ták bot ja i kat él lábaikat. Tóth Ger gõ láb -
toll-lab dás da lá val zárta a magyarok
fellépését. A mûsor Michael Nölle
Hungarian Open dalával fejezõdött be,
amelynek angol, német és magyar
szövegét elõzetesen kiosztották a nézõk
között. Így a refrént mindenki együtt
énekelhette a szerzõvel: „A lábtoll-labda
mi vagyunk. Összetartva, mind együtt itt
vagyunk.”

Herczeg Gábor és Kunics
Réka nyerték az egyénit

A be fe je zõ na pon pö rög tek az egyé ni
mér kõ zé sek. Aki ve szí tett, an nak be fe je -
zõ dött a Hungarian Open. A fér fi ak nál
sor ra es tek ki a fran cia, a gö rög, az in di ai,
a kí nai és a szlo vák ver seny zõk. Né hány
ne ves ma gyar ver seny zõ is ko rán er re a
sors ra ju tott. A leg jobb 16 kö zött már csak
ti zen négy magyar és két német volt
versenyben. 

Mér kõ zé sek a leg jobb nyolc kö zé

David Zentarra (FFC Hagen) – Hor -
váth Ger gõ (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-10,
21-9

Ka na las Renátó (Újszászi VVSE) – Ta -
kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-11,
21-19

Sven Walter (TV Lipperode) – Ba ra -
nyai Benett (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-17,
21-7

Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE) –
Kleics Dá vid (Borjád SE) 21-13, 21-12

Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) – Hu szár
Emil (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-19, 21-12

Nózsi Pé ter (Újszászi VVSE) – Ta kács
Zol tán (Újszászi VVSE) 22-20, 21-15

Far kas Ba lázs (Nagy ka ni zsa ZSE) –
Mol nár Ger gõ (Újszászi VVSE) 21-8, 21-12

Becskereki Sán dor (Újszászi VVSE) –
Suki Jó zsef (Újszászi VVSE) 21-12, 21-11.

A nõk nél csak kí na i ak és ma gya rok
ma rad tak a leg jobb ti zen hat között.

Mér kõ zé sek a leg jobb nyolc kö zé ju tá sért:

Kunics Réka (Nagy ka ni zsa ZSE) – Ke -
nye res Lí via (Újszászi VVSE) 21-7, 21-4

Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE) – Vá -
gó Hen ri ett 7-21, 21-14, 21-8

Qian Zhi Yí (FHS Sang haj) – Hornyák
Er zsé bet (Újszászi VVSE) 15-21, 21-19,
21-12
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Herczeg Gábor harmadszor nyerte a férfi egyénit
(Fotó: Fehér Judit)

Varga Frida rúdtánc bemutatója
(Fotó: Fehér Judit)



Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer
PISZE SE) – Ka pás Ág nes (Újszászi
VVSE) 22-20, 21-16

Wang Xin (FHS Sang haj) – Far kas
Lil la (Újszászi VVSE) 7-21, 21-17,
21-14

Tú ri No é mi (Pusz ta szer PISZE SE)
– Ézsiás Fan ni (Újszászi VVSE) 21-14,
21-19

Ézsiás Kit ti (Újszászi VVSE) – Fei Si 
Han (FHS Sang haj) 7-21, 21-15, 21-11

Joó Anett (Újszászi VVSE) –
Morvai No é mi (Nagy ka ni zsa ZSE)
21-14, 21-16

Fér fi mér kõ zé sek a négy kö zé ju tá sért:

David Zentarra (FFC Hagen) – Ka -
na las Renátó (Újszászi VVSE) 21-18,
21-9

Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE) –
Sven Walter (TV Lipperode) 21-5,
21-14

Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) –
Nózsi Pé ter (Újszászi VVSE) 22-20,
21-10

Becskereki Sán dor (Újszászi VVSE) 
– Far kas Ba lázs (Nagy ka ni zsa ZSE)
21-15, 21-11

A skalp gyûj tõ Ka na las Renátónak
még nagy fa lat nak bi zo nyult David
Zentarra. Herczeg Gá bor le mos ta a
né met vá lo ga tott Sven Waltert. Na -
gyon szo ros el sõ játsz ma után a má so -
dikban Tóth Gá bor azt csi nált Nózsi
el len, amit akart. Becskereki Sán dor
könnye dén bú csúz tat ta Farkas
Balázst.

Nõi mér kõ zé sek a négy kö zé jutásárt:

Kunics Réka (Nagy ka ni zsa ZSE) –
Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE)
21-18, 21-6

Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer
PISZE SE) – Qian Zhi Yí (FHS Sang -
haj) 21-9, 21-16

Tú ri No é mi (Pusz ta szer PISZE SE)
– Wang Xin (FHS Sang haj) 18-21,
21-16, 27-25

Joó Anett (Újszászi VVSE) – Ézsiás
Kit ti (Újszászi VVSE) 21-16, 11-21,
21-14

Kunics Ré ka a má so dik játsz má ban 
„ki ütöt te” Vachal Krisz ti nát.

Az 1700 la ko sú Pusz ta szer és a 14.5
mil li ós Sang haj mér kõ zé se in a pusz -
ta sze ri ek nyertek.

Joó Anett és Ézsiás Kit ti gye rek ko -
ruk óta min dig küz del mes, há rom -
játsz más mér kõ zé se ket ját sza nak egy -
más el len. Most Anett nyert.

Fér fi elõ dön tõk: 

Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE) –
David Zentarra (FFC Hagen) 21-15,
21-17

Vé gig Herczeg Gá bor irá nyí tot ta a
mér kõ zést. Gyõ zel me egy per cig sem
volt két sé ges.

Becskereki Sán dor (Újszászi VVSE) 
– Tóth Gá bor (Újszászi VVSE) 21-14,
16-21, 21-19

Szo ros mér kõ zé sen Becskereki Sán dor meg aka dá lyoz ta a rang lis ta ve ze tõ Tóth Gá bor
dön tõ be jutását.

Nõi elõ dön tõk:

Kunics Réka (Nagy ka ni zsa ZSE) – Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE) 21-8, 21-11
Joó Anett (Újszászi VVSE) – Tú ri No é mi (Pusz ta szer PISZE SE) 21-11, 21-14
Kunics Ré ka és Joó Anett is könnyen ju tott a dön tõ be. A pusz ta sze ri lá nyok egye sü le -

tük ed di gi leg jobb Hungarian Open ered mé nyét érték el.

Fér fi dön tõ:

Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE) – Becskereki Sán dor (Újszászi VVSE) 21-10, 21-15
Könnyû gyõ zel mé vel Herczeg Gá bor 2014 és 2015 után har ma dszor vég zett az el sõ

helyen.

Nõi dön tõ:

Kunics Réka (Nagy ka ni zsa ZSE) – Joó Anett (Újszászi VVSE) 21-11, 21-15
Az újszásziak cím vé dõ je, Joó Anett vi szony lag könnye dén ju tott a fi ná lé ba, ahol a

nagy ka ni zsa i ak te het sé gé vel, Kunics Ré ká val mér kõ zött. Kunics szép és ered mé nyes já -
ték kal a csa pat baj no ki cím mel lé az egyé ni gyõzelmet is begyûjtötte.

Az egyé ni ér me ket Sá gi Ist ván, a Ma gyar Olim pi ai Bi zott ság tag ja ad ta át.
A 21. Hungarian Open ha gyo má nyo san a ker ti par ti val fe je zõ dött be. Most is jól fo gyott 

az újszászi bab gu lyás. Haj na lig tar tott a ba rát ko zás, az ének lés, a ze né lés, a ver seny for ró
és iz gal mas pil la na ta it fel idé zõ be szél ge tés. Vol tak, akik a ker ti par ti ról in dul tak ha za vagy
a re pü lõ tér re. A fran ci ák, a gö rö gök és a kí na i ak még ma rad tak egy na pot. Õk egy bu da -
pes ti kirándulással zárták magyarországi látogatásukat.

Fehér János 

Az Újszászi VVSE volt a leg ered mé nye sebb

Jól sze re pel tek az Újszászi VVSE ver seny zõi a 21. Hungarian Openen. Két arany, két
ezüst és egy bronz érem mel a tor na leg ered mé nye sebb egye sü le té nek bi zo nyul tak.

Ered mé nyek

Fér fi csa pat (39): 1. Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE), 2. Stefan Blank, Christopher Zentarra, David Zentarra (FFC Hagen né -
met), dön tõ: 22-24, 21-19, 21-11, 3. Ba ra nyai Benett, Far kas Ba lázs, Hor váth Ger gõ (Nagy -
ka ni zsa ZSE)

Fér fi egyé ni (94): 1. Herczeg Gá bor (Újszászi VVSE), 2. Becskereki Sán dor (Újszászi
VVSE), dön tõ: 21-15, 21-17, 3. David Zentarra (FFC Hagen, né met) és Tóth Gá bor (Újszászi
VVSE)

Nõi csa pat (22): 1. dr. Far kas Mart ina, Kunics Ré ka, Morvai No é mi, Vlasics Dalma
(Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Fei Si Han, Wei Si Yi, Wang Xin (FHS Sang haj, kí nai), dön tõ: 21-18,
21-16, 3. Ka pás Ág nes, Prukker-Gozdán Ágo ta, Var ga Ad ri enn, Végh Dó ra (Nagy ka ni zsa
ZSE, Újszászi VVSE)

Nõi egyé ni (72): 1. Kunics Ré ka (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Joó Anett (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 21-11, 21-15, 3. Né meth Bar ba ra és Tú ri No é mi (mind ket tõ Pusz ta szer PISZE SE)
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Joó Anett legjobb újszásziként második helyezést ért el
(Fotó: Fehér Judit)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

21. Hungarian Open eredmények
Újszász, 2016. jú li us 16-19. 10 or szág/countries, 21 egye sü let/clubs, 218 ver seny zõ/players

Fér fi csa pat (34)

1. Becskereki Sán dor, Herczeg Gá bor, Kéz ér Zsolt, Tóth Gá bor Újszászi VVSE (Hun ga ry)
2. Stefan Blank, Christopher Zentarra, David Zentarra FFC Hagen (Germany)
3. Ba ra nyai Benett, Far kas Ba lázs, Hor váth Ger gõ Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
4. Himmer Já nos, Nyisztor Zol tán, Kleics Dá vid Borjád SE (Hun ga ry)
5. Csák Dá vid, Bo gár Lász ló, Nózsi Pé ter Újszászi VVSE (Hun ga ry)
6. La ka tos Zol tán, Szûcs Ger gely, Ta kács Zol tán Újszászi VVSE (Hun ga ry)
7. Hu szár Emil, Luk ács Be ne dek, Luk ács Már ton, Ta kács End re Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
8. Ka na las Renátó, Mol nár Ger gõ, Suki Jó zsef Újszászi VVSE (Hun ga ry)
9. Chu Han Chun, Liu Cheng Xin, Zhang Cheng Yi Fengjing High School (China)
10. Hartyáni Dá ni el, Ju hász Ist ván, Pint ácsi Lász ló Újszászi VVSE (Hun ga ry)
11. Max Duchene, Philipp Greafenstein, Sven Walter, Var ga Frida TV Lipperode, FFC Hagen (Germany)
12. Harsányi Zol tán, Pe tõ Ti bor, Ráski La jos, Tóth Ist ván, Tóth Ger gõ, Tóth Ro land

Újszászi VVSE (Hun ga ry)
13. Yassine Arezki, Justine Crapanzano, Anthony Nguyen Mar seille (France)
14. Ár va Ta más, Árvai Mi lán, Lõrincz Ta más, Nagy Má té Tápióbicske ST (Hun ga ry)
15. Bolyós Jó zsef, Far kas Ba lázs, Kö kény Zol tán Újszászi VVSE (Hun ga ry)
16. Né meth Má tyás, Pigler Ta más, Si mon Márk, Terecskei Ró bert, Tóth Zol tán, Vá gó Ti bor

Pusz ta szer PISZE SE (Hun ga ry)
17. Far sang And rás, Far sang Im re, Nagy Mátyá Cserszegtomaji SK (Hun ga ry)
18. Charlie Amans, Etienne Gastineau, Jeremy Godat Puteux (France)
19. Gaj dos Ti bor, Kanálos Júlió, Kanálos Ró bert Újszászi VVSE (Hun ga ry)
20. Ger gõ Bacskai, Sebastian Köl tõ, Szimkó Ba lázs Királyhelmec (Slovakia)
21.Francesco Co lom bo, Marcel Scheffel, Arne Twer Phoenix Feathers Catania (Italy), 

Flying Feet Haspe, FFC Hagen (Germany)
22. Ko vács Már ton, Mol nár Dá ni el, Mol nár Kris tóf, Ta más Pat rik Újszászi VVSE (Hun ga ry)
23. Dá ni el Márk, Far kas Le ven te, Kö kény Mar tin Újszászi VVSE (Hun ga ry)
24. Laeticia Beccani, Gael Blais, Enzo Natchoo Mar seille (France)
25. Ba kó Já nos, Kis Né meth Pé ter, Szacskó Jó zsef Újszászi VVSE (Hun ga ry)
26. Bencsik Mar tin, Bu da Le ven te, Tol nai Ger gely Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
27. Fe hér Já nos, ifj. Fe hér Já nos, La ka tos At ti la, Sipos Pé ter Újszászi VVSE (Hun ga ry)
28. Becskereki Lász ló, Csa bai Gá bor, Ko vács Ger gõ, Obsuszt Má té Újszászi VVSE, Szol nok Ko dály DSE (Hun ga ry)
29. Dósa-Urbán Nán dor, Ézsiás Ta más, Föl di Bé la Újszászi VVSE (Hun ga ry)
30. Mar tin Kucera, Michal Justra, Ondrej Fryba Czeh Lions BHC Most (Czeh Republic)
31. Bü ki Bá lint, Cziczeli Kor nél, Or sós Dá vid, Pati Ta más Szepetnek SE (Hun ga ry)
32. Barta Fe renc, Stavridou Eleni Eftychia, Stavridis Stelios Iraklis Újszászi VVSE (Hun ga ry), (Greece)
33. Gya log Csen ge, Ko szo rús Sá mu el, Szé les Lász ló, Szrapkó Sá ra Cserszegtomaji SK (Hun ga ry)
34. Dombai Ádám, Ga lam bos Lász ló, Ke nye res Krisz ti án, Rab Ale xan der Újszászi VVSE (Hun ga ry)
35. Mar tin Holzapfel, Michael Holzapfel, Maximilian Koch NSG (Austria)
36.Ba kos Dá ni el, Ba kos Dá vid, Nagy Mi lán Szol nok Ko dály DSE (Hun ga ry)
37. Pa ra jos Júliusz, Bók Já nos, Szûcs Gá bor, Kul csár Dá vid Királyhelmec (Slovakia)
38. Far kas Mar cell, Far kas Pé ter, Savaranan Jayaram, Se bõk Ro land Újszászi VVSE (Hun ga ry), In dia
39. Hoang Quan Nguyen, Huong Nguyen, Quang Nguyen Vi et nam CDP (France)

Nõi csa pat (22)

1. dr. Far kas Mart ina, Kunics Ré ka, Morvai No é mi, Vlasics Dalma Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
2. Fei Si Han, Wei Siyi, Wang Xin Fengjing High School (China)
3. Ka pás Ág nes, Prukker-Gozdán Ágo ta, Var ga Ad ri enn, Végh Dó ra Nagy ka ni zsa ZSE, Újszászi VVSE

(Hun ga ry)
4. Gyap jas Ad ri enn, Né meth Bar ba ra, Tú ri Ad ri enn, Tú ri No é mi Pusz ta szer PISZE SE (Hun ga ry)
5. Qian Zhi Yi, Feng Jing Yan, Lu Xu Ping Fengjing High School (China)
6. Ézsiás Fan ni, Ézsiás Kit ti, Joó Anett, Makai Gréta, Var ga Klá ra, Vá gó Hen ri ett Újszászi VVSE (Hun ga ry)
7. Far kas Lil la, Gyõrfi Bar ba ra, Vachal Krisz ti na Újszászi VVSE (Hun ga ry)
8. Mile Ale xand ra, Pál Dorina, Sillinger Zsa nett, Ud va ri Bog lár ka Cserszegtomaji SK (Hun ga ry) 
9. Bata Krisz ti na, Csák Vi vi en, Fe hér Va lé ria, Hornyák Er zsé bet, Kaszonyi Vik tó ria Újszászi VVSE (Hun ga ry)
10. Czifra Li li, Di ós Le tí cia, Ézsiás Zsó fia, Kiss Ni ko lett No é mi, Ko vács Bri git ta Újszászi VVSE (Hun ga ry)
11. Föl di Ni ko let ta, Ko vács Eni kõ, Szaszkó Dor ka Újszászi VVSE (Hun ga ry)
12. Do bo zi Bog lár ka, Ke nye res Lí via, La ka tos Daniella, La ka tos Zoltánné, Szacskó Ágo ta Újszászi VVSE (Hun ga ry)
13. Musz ka Bet ti na, Pribula Éva, Ba logh Esz ter, Tukszár Zsó fia Királyhelmec (Slovakia), 

Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
14. Gaz dag Vik tó ria, Gu lyás Ad ri enn, Kur di Krisz ti na Újszászi VVSE (Hun ga ry)
15. Lõrincz Bet ti na, Malatinszky Vik tó ria Nagy And rea, Szigedi Han na Tápióbicske ST (Hun ga ry)
16. Bak óné Tánczos Krisz ti na, Fe hér Ju dit, Harsányi Ju dit Újszászi VVSE (Hun ga ry)
17. Ba kó Li li, Ba logh No é mi, Konka Tí mea, Ko vács Eve lin Újszászi VVSE (Hun ga ry)
18. Honti Lí via, Malatinszky Ma ri et ta, Szigedi Bar ba ra Tápióbicske ST (Hun ga ry)
19. Bacskai Bog lár ka, Dócs Vanessza, Mol nár Bi an ka Királyhelmec (Slovakia)
20. Hor váth Or so lya, Macsicska No é mi, Simonné Kószó Ani ta Pusz ta szer PISZE SE (Hun ga ry)
21. Laskiné Spingár Éva, Müller Pet ra, Or sós Krisz ti na, Szomi Ale xand ra Szepetnek SE (Hun ga ry)
22. Czétényi Kla u dia, Mó ra Mer cé desz, Tóth Kit ti Újszászi VVSE (Hun ga ry)
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Fér fi egyé ni (94)

1. Herczeg Gá bor Újszászi VVSE (Hun ga ry)
2. Becskereki Sán dor Újszászi VVSE (Hun ga ry)
3. David Zentarra FFC Hagen (Germany)
3. Tóth Gá bor Újszászi VVSE (Hun ga ry)
5. Sven Walter TV Lipperode (Germany)
6. Far kas Ba lázs Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
7. Ka na las Renátó Újszászi VVSE (Hun ga ry)
8. Nózsi Pé ter Újszászi VVSE (Hun ga ry)
9. Kleics Dá vid Borjád SE (Hun ga ry)
10. Suki Jó zsef Újszászi VVSE (Hun ga ry)
11. Hor váth Ger gõ Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
12. Hu szár Emil Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
13. Ba ra nyai Benett Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
14. Mol nár Ger gõ Újszászi VVSE (Hun ga ry)
15. Ta kács End re Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
16. Ta kács Zol tán Újszászi VVSE (Hun ga ry)

Nõi egyé ni (72)

1. Kunics Ré ka Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
2. Joó Anett Újszászi VVSE (Hun ga ry)
3. Né meth Bar ba ra Pusz ta szer PISZE SE (Hun ga ry)
3. Tú ri No é mi Pusz ta szer PISZE SE (Hun ga ry)
5. Vachal Krisz ti na Újszászi VVSE (Hun ga ry)
6. Ézsiás Kit ti Újszászi VVSE (Hun ga ry)
7. Qian Zhi Yi Fengjing High School (China)
8. Wang Xin Fengjing High School (China)
9. Ke nye res Lí via Újszászi VVSE (Hun ga ry)
10. Morvai No é mi Nagy ka ni zsa ZSE (Hun ga ry)
11. Ka pás Ág nes Újszászi VVSE (Hun ga ry)
12. Ézsiás Fan ni Újszászi VVSE (Hun ga ry)
13. Vá gó Hen ri ett Újszászi VVSE (Hun ga ry)
14. Fei Si Han Fengjing High School (China)
15. Hornyák Er zsé bet Újszászi VVSE (Hun ga ry)
16. Far kas Lil la Újszászi VVSE (Hun ga ry)

Kísérõ rendezvények

Két kí sé rõ ren dez vé nye volt a Hungarian Opennek. Az egyik
a ha gyo má nyos lab da ké szí tõ ját szó ház, ame lyen saj nos a meg -
szo kott nál ke ve seb ben vet tek részt, de akik ott vol tak, most is
szép és ér de kes lab dá kat ké szí tet tek Némethné Var ga Edit ve ze té -
sé vel. A leg szebb és leg messzebb re szál ló lab dát Dombai Ádám
gyár tot ta. A szí nes gu mi la pok ból össze ál lí tott lab dák kö zül a
Kisvarsányról Újszászon ven dé ges ke dõ Ba logh Dá vid alkotását
értékelte legszebbnek a zsûri. 

Bi li árd ho ki ver seny

A Hungarian Openen elõ zõ évi ered mé nyü kön nyolc he lyet
ja vít va in dul tak a Czech Lions BHS Most ver seny zõi, akik nek a
fõ sport águk a bi li árd hoki. Csa pa tuk ban ját szott Mar tin Kucera
több szö rös vi lág baj nok, aki leg alább ak ko ra név a billiárd ho ki -
ban, mint a láb toll-lab dá zás ban Tóth Gá bor. A cseh csa pat ve ze tõ -
je Jakub Hasil volt, aki a cseh és a nem zet kö zi bi li árd hoki szö vet -
ség el nö ke. Õ most nem láb toll-lab dá zott. Sport ágát nép sze rû sí -
ten dõ, az ép pen rá érõ lábtoll-lab dá zók nak nemzetközi versenyt 
szervezett. 

A ver seny vég ered mé nye
1. Pavla Misikova (BHC StarColor Most)
2. Michal Justra (BHC StarColor Most)
3. Ba kos Dá vid (Szol nok Ko dály DSE)
4. Nagy Mi lán (Szol nok Ko dály DSE)
5. Ga lam bos Lász ló (Újszászi VVSE)
6. Dombai Ádám (Újszászi VVSE)
7. Kanálos Jó zsef (Újszászi VVSE)
8. Jakub Hasil (BHC StarColor Most)
9. Ke nye res Krisz ti án (Újszászi VVSE)
10. Ondrej Fryba (BHC StarColor Most)
11. Barbora Justrova (BHC Star Color Most)
12. Far kas Le ven te (Újszászi VVSE)
13. Csa bai Gá bor (Szol nok Ko dály DSE)
14. Ba kos Dominik (Szol nok Ko dály DSE)
15. Kö kény Mar tin (Újszászi VVSE)
16. Rab Ale xan der (Újszászi VVSE)
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Labdakészítés
(Fotó: Barta Imréné)

Európa-bajnok magyar lábtoll-labdázók,
Európa-bajnok cseh biliárd hokizók

(Fotó: Fehér János)

Dombai Ádám – Nagy Milán biliárd hoki mérkõzés.
Játékvezetõ: Jakub Hasil

(Fotó: Fehér János)
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Segítõk, szponzorok

A hu szon egye dik nem zet kö zi láb -
toll-lab da ver seny az el sõ két nap ked ve -
zõt len idõ já rá sa el le né re si ke res volt. A
részt ve võk – a rég óta ide já rók és az elõ -
ször ide lá to ga tók – most is jól érez ték ma -
gu kat Újszászon. A si ke res ren de zés hez
so kan hoz zá já rul tak. Vol tak, akik pénz zel
se gí tet ték a ren de zést. Má sok tól hagy -
mát, pap ri kát, pa ra di cso mot, gyü möl csöt, 
üdí tõt kap tunk. So kan a mun ká juk kal se -
gí tet tek. Kö szö net min den ki nek a tá mo -
ga tá sért, a kö zös mun ká ért, a se gít sé gért.

Tá mo ga tók

Agrirom Hun gá ria Kft. (Bu da pest), dr.
Ágo tai Ede, Ágo tai Oli vér, Bakó Jánosné,
Bak óné Tánczos Krisz ti na, dr. Baky End -
re, Bá lint Fe renc, Benyus Ker 2009 Kft.,
Bolax Kft. (Szol nok), Böl lér ud var Kft.
Bogárdi Fe renc (Mezõnagymihály),
Börmi Kft. (Bu da pest), B-Metál Kft.
(Eger), B-Tek Kft. (Jászkisér), DÁD 2002
Vas út épí tõ Kft (Szol nok), Darók Ist ván,
Ézsiás Ti bor, Fecs ke Kft. (Újszász),
Field-Ép Épitõipari Kft. (Újszász), Föl di
And rás és Föl di né Ju hász Eri ka, General
Ser vi ce Kft. (Szol nok), Jász-Nagykun-
 Szolnok me gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz -
ga tó ság, Joó Er zsé bet, Haj dú Gyu la, Há -
jas Re zsõ, Hudák Éva, Ka sza Jó zsef,
Kárteszi At ti la (Abony), Kéz ér Béla,
Korpácsi Fe renc, Konka Csa ba, Konka
Ottó, Mérész Zol tán, Mol nár Pé ter, Pap -
la nos Ti bor, Pál Jó zsef, Pomázi Já nos,
Pócs Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ,
Ronin-ker Kft., Steinmacher Jánosné,
Sváb Gastro Kft. (Deb re cen), Szil vás hús
Kft., Szol nok Coop Fe nyõ áru ház, Sza bó
Antalné, Sza bó Já nos, dr. Szó ró Mag dol -
na, Tóth Ist ván, Tóth Istvánné, Újszász
Vá ros Ön kor mány za ta, Var ga Sán dor és
Var ga Tün de, Ve res Pál (Szol nok), Ve res
Sándorné, Víz és Csa tor na Mû vek Kon -
cesszi ós Zrt., Zagy va par ti Idõ sek Ott ho -
na, Zóna Cen ter Kft.

Se gí tõk, köz re mû kö dõk

Ágo tai Oli vér, Baláti Zol tán, Barta
Imre, Barta Imréné, dr. Baky End re, Bakó
Jánosné, Bak óné Tánczos Krisz ti na, Barta
Fe renc, Bata Krisz ti na, Bogárné Si mon
Klá ra, Bor sos Fe renc, Dankó Dea, Diósné
Bókó Le tí cia, Diós Dorina, Ézsiás Ti bor,
Durda-Kerekes Pet ra, Far kas Anett, Far -
kas At ti la, Far kas Jó zsef, Far kas Lil la, Far -
kas Ti bor, Fe hér Já nos, ifj. Fe hér Já nos,
Fe hér Ju dit, Fehérné Sze ke res Zsu zsan -
na, Gál Ist ván, Gergi Ró bert, Geréné Ma -
gyar Má ria, Gu lyás Zol tán, Harsányi Ju -
dit, Hudra Jó zsef, Ju hász Béla, Ju hász Jó -
zsef, Kaló Fe renc, Ka sza Jó zsef, Ka sza
Józsefné, Kaszonyi Vik tó ria, Kéz ér Béla,
Kéz ér Zsolt, Konka Ottó, Koronáné Far -
kas Irén, Ko vács Bri git ta, Ko vács Eni kõ,

Ko vács Györ gyi, Ko vács Nán dor, Ko vács
Nándorné, Ko vács Ri chárd, Krassóiné
Gyüre Ro zá lia, Luk ács Já nos, Mé szá ros
Já nos, Misovics Sán dor, Mol nár Il lés,
Móra Szil via, Nagy Fló ri án, Nagy Lász ló,
Nagy Mi lán, Nagy Na tá lia, Nagy Zsolt,
Némethné Var ga Edit, Nyitrainé Kiss Ka -
ta lin, Nyí ri Mi hály, Oláh Jó zsef, Papp Er -
zsé bet, Paróczi Má ria, Retter Bar ba ra, Ró -
zsa György, Se res Zol tán, Si mon Ág nes,
Szacskó Ágo ta, Szacskó Jó zsef, Szacskóné
Ko vács Or so lya, Szacskó Le ven te,
Szaszkó Dor ka, Szilvási Fe renc, Szurmai
Ti bor, Tóth Gá bor, Tóth Ist ván, Tóth
Istvánné, Tóthné Sallai Zsu zsan na, Tóth
Ro land, Tó tok Já nos, Törõcsik Ist ván
(Jászalsószent györgy), Tukacsné Hor kai
Ág nes, Urbán Alex, Va sas Lász ló, Vá sár
Do mi ni ka

Együtt mû kö dõ szer ve ze tek

Ak tív rá dió

Dalma Dance Klub

DP Grafik Kft. (Me zõ túr)

Printart Hun ga ry Kft. (Szol nok)

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség

Szász Ven dég ház

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta

Ró zsa Im re Kö zép is ko la és Kol lé gi um

Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let

Újszász Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és
Könyv tár

Vá ro si Pol gár õr Egye sü let

Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la 

Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na
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A kínai csapat. A hátsó sorban balról a második Wei Yong,
a Nemzetközi Lábtoll-labda Szövetség fõtitkára

(Fotó: Fehér Judit)

Budapesten a Hõsök terén
(Fotó: Fehér János)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

Er kel Fe renc út 3. szám alat ti fog or vo si ren de lõ ren de lé si ideje: 
Hét fõ: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Kedd: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Szer da: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Csü tör tök: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Pén tek: 8.00–13.00 órá ig.
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon. Tár sa da lom biz to -

sí tás ál tal fi nan szí ro zott ren de lés!

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let új épü let be köl tö -
zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek:

Czétényi Sán dor - Eperjessy Zsó fia
Ka ta lin ne vû gyer me ke;

Hegedüs Pé ter - Konka Kit ti
No el ne vû gyer me ke;

La ka tos Ta más - Aj tai Bar ba ra
Melodi Haj nal ka ne vû gyer me ke;

Kanálos Zol tán - Bog dán And rea
Lara Amira ne vû gyer me ke;

Né meth Já nos - Orosz Lil la
No é mi Lilien ne vû gyer me ke;

Mala Ró bert - Árdeleán Má ria
Ró bert György ne vû gyer me ke;

Far kas Mik lós - Ja kab Mó ni ka
Kiara ne vû gyer me ke;

Gara Gá bor - Tóth Ilo na
Ger gõ Ró bert ne vû gyer me ke

Házasságot kötöttek:

Czifra Tí mea – Mala Zsolt

Sza ba dos Eri ka – Turai Csa ba

Elhunytak:

Bu rai Józsefné Far kas Mag dol na 
76 éves, Le hel út 5.

Gere Jó zsef 65 éves,
Ady E. út 49.

Györgyfalvai Miklósné Ali Éva Ilo na 
82 éves, Akác fa út 90.

Kain Ven del 83 éves,
Vas út út 30.

Ka pás Jánosné Ko vács Irén
85 éves, Akác fa út 90.

Láz ár Jó zsef 71 éves,
Tél út 6.

Pe tõ Mi hály 92 éves,
Akác fa út 90.

Prunner Gézáné Hodján Er zsé bet
70 éves, Pál ma út 4.

Rátóti Józsefné Agócs An na 
89 éves, Akác fa út 90.

Vá gó Fe renc 63 éves,
De ák F. út 46.

Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik sze re tett fe le sé ge 

VARGA LAJOSNÉ 
SZÜL. VÍG ERZSÉBET 

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá -
got, ko szo rút, hoz tak, és fáj dal munk -
ban osz toz tak. Va la mint kö szö net dr. 
Szó ró Mag dol na dok tor nõ nek és
mun ka tár sa i nak, Sza bó Jánosnak és
munkatársainak. 

A gyászoló család
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Emlékezés
FÖLDI MIKLÓS halálának 3.
évfordulójára

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet,
mert csak az hal meg, akit el fe lej te nek.

Szeretõ családod

FÖLDI JULIANNA (1959-1959)

Em lé ked örök ké õriz zük.

BARTA KÁLMÁN halálának
28. évfordulójára

„Te, aki annyi sze re te tet ad tál,
Te, aki so ha nem kér tél, csak ad tál,
Szí ved az nem fáj, a mi énk az vér zik,
A fáj dal mat ér ted az élõk ér zik,
Sze ret tünk té ged a jó szí ve dért,
So ha sem fe lej tünk dol gos két ke ze dért.”

Fá jó szív vel örök ké csak rád em lék -
szünk.

BARTA KÁLMÁN halálának 
11. évfordulójára

„Te a jó sá go dat két ma rok kal szór tad,
ön zet le nül ad tál a rossz nak és a jó nak.
Min dig egy cé lod volt, a csa lá do dért él ni,
ezt a ha lál tud ta csak szét tép ni.
Szám un ka te so sem le szel ha lott,
örök ké él ni fogsz, mint a csillagok.”

FÖLDI GÁSPÁR halálának 
27. évfordulójára

„Mint a gyer tya láng, lob ban el az élet,
Mint gyors fo lyó, ro han nak az évek.
Mint fá jó em lék, de reng a múlt,
Vi rág gal üze nünk, hogy Rád em lé ke zünk.”

Özv. FÖLDI GÁSPÁRNÉ szül.
Zsigmond Julianna (1923-2014.)
halálának 2. évfordulójára

„Nem vársz már min ket ra gyo gó sze mek kel,
Nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del.
De egy könny csepp a sze münk ben ér ted ég,
S ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Tel het nek hó na pok, múl hat nak évek,
Szív bõl sze re tünk, s nem fe le dünk té ged.”

Gyászoló Barta és Földi család

CZÉTÉNYI ANDRÁSNÉ született Pap
Erzsébet (1927-2009) halálának
hetedik évfordulóján

Te a jó sá go dat két ma rok kal szór tad,
Ön zet le nül ad tál rossz nak és jó nak.
Min dig egy cé lod volt, a csa lá dért él ni,
Ezt a ha lál tud ta csak szét tép ni.

Laci, Edit és Szilárd

FARKAS LAJOS (1954-2011)
halálának 5. évfordulójára

El múlt egy hosszú év, már nem lá tunk töb bé
könnyes szem mel súg juk: hi ány zol örök ké.
Ott pi hensz, ahol már nem fáj sem mi,
nyu gal ma dat nem za var ja sen ki.
Imád tad csa lá dod min den kit sze ret tél
ak kor vol tál bol dog, ha örö met sze rez tél.
Meg halt egy lé lek, mely él ni vá gyott,
egy ál dott kéz, mely dol goz ni imá dott.

Em lé ked örök ké õriz zük:

Gyászoló családod

KÁLMÁN ISTVÁN halálának 
1. évfordulójára és

KÁLMÁN ISTVÁNNÉ Tóvizi Má ria
ha lá lá nak 3. év for du ló já ra

„Né zem a gyer tyák ap ró láng ját,
sze me im ben könny csil log.
Könnye im fá tyo lán át lá tom ked ves ar co tok.
Nem csak a mai nap gon do lok rá tok,
Az év min den nap ján ve lem vagy tok.
Lel kem ben õr zöm ked ves sza va i tok,
És ha el jön az idõ, me gyek hoz zá tok.”

Szeretõ lányaitok, unokáitok,
dédunokáitok és vejetek

KELEMEN IMRE halálának 
34. évfordulójára,

KELEMEN IMRÉNÉ Ber ta Ve ro ni ka
ha lá lá nak 5. év for du ló já ra

Az idõ el száll hat, múl hat nak az évek,
Az em lé kek nem múl nak, csak a fáj da lom.
Míg élünk, szí vünk ben Ti min dig él tek.
Ve lünk lesz fá jó em lé ke tek.

Szeretõ családotok

MENKÓ JÁNOS (1920. 02. 29.–1982. 
08. 01.) halálának 34. évfordulójára

Lel ked, mint a fe hér ga lamb
Csen de sen messzi re szállt,
Hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb Te le szel,
Szí vünk ben örök ké lé te zel.

„Az idõ el száll hat,
múl hat nak az évek,
míg élünk
ve lünk lesz fá jó em lé ked.”

Em lé ke zik:

Szeretõ lányod Erzsi és családja
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PRUNNER BÉLÁNÉ halálának
1. évfordulójára

„Nem vársz min ket ra gyo gó sze mek kel,
Nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del.
De egy könny csepp a sze münk ben ér ted ég,
S ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Tel het nek hó na pok, múl hat nak évek,
Szív bõl sze re tünk, s nem fe le dünk 
Té ged.”

Szeretõ családod

SZABÓ JÁNOS (1949-2002)
halálának 14. évfordulója
alkalmából

és

SZABÓNÉ LÁNCZY KATALIN
(1949-1996) ha lá lá nak 
20. év for du ló ja al kal má ból

„- Öreg szem – mond ta az öreg ha lász,
mi köz ben a szü lei sír já nál állt. Majd
könnyes szem mel ezt sut tog ta: Az idõ sú -
lya, ami nél kü le tek mú lik el, toll pi he le -
het ne, ha ve le tek együtt telne el.”

Lányuk: Henrietta és családja

TERÉK JÁNOS halálának
9. évfordulójára

„Vol tak még ter ve id, nem ké szül tél men ni,
De el vet ték éle ted, nem tud tál bú csúz ni.
Csend ben men tél el, örök csend re lel tél,
szí vünk ben az óta mély fáj da lom él.
A Te csil la god fent ra gyog az égen,
utat mu tat ne künk a gyász sö tét jé ben.
Légy bol dog ott, aho va men tél, nem hal tál 
meg, te csak ál mod ni men tél.
Oly drá ga vol tál ne künk, hogy azt nem
pó tol ja sem mi, lel künk se be it nem gyó -
gyít ja sen ki.”

Fá jó szív vel em lé ke zünk:

Édesanyád és szeretõ családod

Fájó szívvel emlékezünk drága
édesapánk,
ULVICZKI SÁNDOR halálának
30. évfordulójára

Idõsek nappali
ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szol gál ta tá sa ink:

Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig a 20/336-4310 te le fon -
szá mon.

SZKTT Zagyva menti Integrált
Központ Család- és

gyermekjóléti szolgálat
Támogató szolgálat

Pszichiátriai betegek közösségi
ellátása

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: –
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30 -16-ig
Pén tek: 8-13-ig.

HEGEDÛS ANTALNÉ Ulviczki
Klá ra ha lá lá nak 2. év for du ló já ra

„Más képp len ne min den, ha ve lünk len né tek,
ha hoz zánk szól ná tok, ha ránk ne vet né tek.
A gyer tya most ér te tek ég jen,
Kik fent lak tok már a ma gas ég ben.
Kik vi gyáz tok ránk, on nan fent rõl,
s lel künk höz szól tok a vég te len bõl.
Örök az ar co tok, nem száll el sza va tok,
min den mo so lyo tok a szí vünk ben ma rad.”

Szeretõ családotok

Tájékoztató
országos

népszavazásról

Ma gyar or szág Köz tár sa sá gi El -
nö ke or szá gos nép sza va zást tû zött
ki. A nép sza va zás ra fel tett kér dés:

„Akar ja-e, hogy az Eu ró pai Unió az
Or szág gyû lés hoz zá já ru lá sa nél kül is
elõ ír has sa nem ma gyar ál lam pol gár ok
Ma gyar or szág ra tör té nõ kö te le zõ be te -
le pí té sét?”

A sza va zás nap ja: 
2016. ok tó ber 2.

A sza va zás 6.00 órá tól 19.00
órá ig tart.

Név jegy zék

A vá lasz tó pol gár ok a név jegy -
zék be tör tént fel vé tel ük rõl 2016.
au gusz tus 15-ig ér te sí tést kap nak.

Sza va zás

A ma gyar or szá gi lak cím mel
ren del ke zõ vá lasz tó pol gár la kó he -
lyén sze mé lye sen sza vaz hat. A
sza va zás nap ján la kó he lyé tõl tá vol 
tar tóz ko dó vá lasz tó pol gár bel föld -
ön az ál ta la meg je lölt te le pü lé sen
át je lent ke zés sel, kül föld ön Ma -
gyar or szág kül kép vi se le te in ad -
hat ja le sza va za tát. Át je lent ke zést
2016. szep tem ber 30-án 16.00 órá -
ig, a kül kép vi se le ti név jegy zék be
vé telt 2016. szep tem ber 24-én 16.00 
órá ig le het kér ni a valasztas.hu ol -
da lon, il let ve le vél ben vagy sze mé -
lye sen a la kó hely sze rint il le té kes
he lyi vá lasz tá si iro dá tól.

Rész le tes tá jé koz ta tá sért lá to -
gas sa meg a valasztas.hu webol -
dalt, vagy for dul jon a pol gár mes -
te ri hi va tal ban mû kö dõ vá lasz tá si
iro dá hoz:

He lyi Vá lasz tá si Iro da
5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.
Tel: 56/552-022, Fax: 56/552-102
E-mail: ujszasz@pr.hu

Udud Ró za
HVI ve ze tõ
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXVI. év fo lyam 8. szám - 2016.aug. -

"

Apróhirdetés

Há rom ré szes nyúl ket rec ete tõ vel, ita tó val
el adó. Tel.: 70/320-9541.

Gáz ké szü lé kek ja ví tá sa, be üze me lé se, kar -
ban tar tá sa, mû sze res el len õr zé se. Gáz – víz
– fû tés sze re lés, ja ví tás. Borics Ist ván gáz sze -
re lõ mes ter. Tel.: 06-30/911-1750, 
e-mail: boricsistvan@t-online.hu, 
web: www.boricsgaz.hu

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét.
Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés re,
kon di ci o ná lás ra. Stressz ol dás. Mé zes mé -
reg te le ní tõ és na rancs bõr el le ni ke ze lé sek.
Hív jon, ház hoz me gyek. Baranyi Kál mán
gyógymasszõr. 06-30/2954-840.

Há zi asszony ok fi gye lem! Az Újszász, Ba -
ross u. 13. szám alat ti Vi rág és ve gyes ke res -
ke dés üz le tem ben kü lön bö zõ mé ret ben
kap ha tók be fõt tes üve gek, te tõk, tar tó sí tó -
sze rek, ak ci ós áron kí ná lunk jég kré met, ás -
vány vi zet, sört, üdí tõt, a kész let ere jé ig.
Ezen kí vül az üz let ben kap ha tó: per met szer, 
mû trá gya, vi rág föld, vi rág táp ol dat, ku tya-
macs ka- kis ál lat ele del, vi ta min, hor gász ete -
tõ anyag, cson ti, gi lisz ta, táp, ta kar mány, ke -
rék pár al kat rész, pa pír- ve gyi, mû anyag áru,
stb. Ne fe led je, szom ba ton és va sár nap is
meg vá sá rol hat ja a ter mé ke ket. Nyit va tar tás: 
Kedd tõl – va sár na pig: de. 8-12-ig, du.
13-17-ig. Sze re tet tel vá rom ré gi és új ve võ i -
met! Czétényi Lászlóné.

T Ü D Õ S Z Û R É S

Ér te sít jük a tisz telt la kos sá got, hogy Újszász vá ros ban a 2016. évi tü dõ szû rõ vizs -
gá la tot a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Hetényi Gé za Kórház- Rendelõ intézete az 
aláb bi ak sze rint vég zi:

Tü dõ szû rõ vizs gá lat he lye: mû ve lõ dé si ház, „zsi bon gó”
(Újszász, Sza bad ság tér 1.)

Ide je: 2016. au gusz tus 12.–2015. au gusz tus 25.
Szû ré si idõ na pon ta:
Hét fõ: 12.00–17.00 órá ig
Kedd: 8.00–13.00 órá ig
Szer da: 12.00–17.00 órá ig
Csü tör tök: 8.00–13.00 órá ig
Pén tek: 8.00–13.00 órá ig
Az utol só szû ré si na pon, au gusz tus 25-én: 8.00-12.30 órá ig

A szû rés re hoz za ma gá val a tár sa da lom biz to sí tá si (TAJ) kár tyá ját és lak cím -
kár tyá ját!

A szû rés el vég zé sé hez 40 éves kor alatt is ko la or vo si vagy üzem or vo si be uta ló,
va la mint a hely szí nen ka pott csek ken vár ha tó an 1 700 Ft be fi ze té se szük sé ges. A
szû rés hez 40 éves kor fe lett be uta ló nem szük sé ges.

A tü dõ szû ré sen va ló rész vé tel min den 40 év fö löt ti do hány zó nak aján lott!
18 éven alu li ak ese té ben szük sé ges a szü lõ je len lé te, vagy hoz zá já ru ló nyom -

tat vány ki töl té se.
A vizs gá lat ered mé nye fel bé lyeg zett, meg cím zett bo rí ték el le né ben pos tán, il -

let ve Szol no kon a Tü dõ gon do zó ban sze mé lye sen, vagy meg ha tal ma zott út ján ve -
he tõ át.

Ké rem, hogy a szû ré sen mi nél na gyobb szám ban ve gye nek részt!
Pa nasz nél kül is le het be teg.

Udud Róza
jegyzõ

Újszász köz pont já ban el adó 69 négy zet mé te res, 3 szo bás tár sas há zi la kás
bú to roz va, vagy anél kül. Irány ár: 6.000.000 Ft.  Ér dek lõd ni: 06-20-540-1304 Fontos

telefonszámok
Rend õr ség:

He lyi rend õr õrs:

H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,

Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112

Pol gár õr ség:

El nök: 06-30/621-0879

Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:
 06-30/621-0892
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